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Jedno pytanie

Proces 
kontrolowany

Pojawiły się informacje, że na 
skutek olbrzymiego zainteresowa
nia urlopami górniczymi i jednora
zowymi odprawami bezwarunko
wymi, w niektórych kopalniach za
czyna brakować pracowników do 
pełnej obsady stanowisk pracy. Ćzy 
kopalnie nie będą mieć kłopotów 
spowodowanych zbyt gwałtownym 
zmniejszeniem zatrudnienia?

JAN SZLĄZAK, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Gospodarki:

— Zmniejszanie zatrudnienia nie 
może budzić obaw, bowiem towarzy 
szyć mu będzie systematyczne 
zmniejszanie wydobycia, ogranicza
nie mocy produkcyjnych stosownie 
do potrzeb, poprzez m.in likwidację 
ekonomicznie nieefektywnych rejo
nów kopalń, a także i całych kopalń, 
Zgodnie z programem reformy gór 
nictwa. Dodać należy, że proces re
strukturyzacji zatrudnienia nie od
bywa się w sposób nie kontrolowany 
i za jego przebieg odpowiada dozór.

Sejm podziemny

Marszałek Sejmu Maciej Ptażyński (pierwszy z lewej) podczas pobytu w 
kopalni „Halemba". Fot. Archiwum

Krótko
„PRZEJĘTY” TO „PRZYJĘTY” 

postanowiło Ministerstwo Go
spodarki poprawiając błąd litero
wy, który znalazł się w górni
czym pakiecie socjalnym, a który 
rodził istotne skutki prawne. Te
raz nie ma już wątpliwości że 
pieniądze za składki ZUS zwra
cane będą pracodawcom, którzy 
zatrudnią zwalnianych górników, 
także tych, którzy wz.ęli bezwa
runkowe odprawy.

PONAD 13 TYS. GÓRNIKÓW ode
szło w tym roku z kopalń, korzy
stając z osłon przewidzianych 
w górniczym pakiecie socjalnym. 
Największym powodzeniem cie
szą się jednorazowe odprawy 
pieniężne. Skorzystało z nich do
tychczas ponad 7 tys. górników 
i pracowników przedsiębiorstw 
robót górniczych. Blisko 6 tys. 
osób przeszło na urlopy przed
emerytalne, najmniej - niewiele 
ponad 200 osób - skorzystało 
z 2-letnich zasiłków socjalnych 
na przekwalifikowanie. Rząd 
przygotowany jest finansowo na 
odejście w tym roku jeszcze 10 
tys. górników Ponadto blisko 15 
tys. górników przejdzie w tym ro
ku na emerytury

OD DZIŚ do soboty trwa w Jastrzę
biu X Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ „Solidarność”. Jednym 
z najważniejszych punktów ob
rad będzie wybór nowego prze
wodniczącego Komisji Krajowej. 
Najprawdopodobniej Zjazd po
nownie powierzy tę funkcję Ma
rianowi Krzaklewskiemu.

Handel węglem ło ryzykowne zajęcie

UKŁAD ZA UKŁAD
- Zaproponowany przez nas uktad będzie 
na pewno mniej dotkliwy dla wierzycieli, niż warunki, 
podyktowane kiedyś w identycznym postępowaniu 
przez górniczych dłużników - zapewnia Barbara Kmiecik, 
prezes Agencji Handlowej „B. Kmiecik i Spółka”.

— Można się potknąć, ale zawsze 
trzeba wstać. Ten kryzys nie jest 
pierwszym w historii firmy, nie
mniej za każdym razen było tak, że 
po chudym nadchodził okres tłusty - 
nieco filozoficznie zauważa prezes 
Barbara Kmiecik, lider firmy, jesz
cze niedawno widniejącej w rankin
gach gospodarczego sukcesu, ogła
szanych przez prestiżowe tygodniki. 
Tak też zapewne postrzegała kato
wicką agencję prezesura dwóch gór
niczych koncernów (Nadwiślańskie! 
Spółki Węglowej SA i Rudzkiej 
Spółki Węglowej SA), skoro uczyni
ła ją autoryzowanym dealerem swo
jego produktu, zatem ulokowała tę 
firmę pośród kupców relatywnie ni
skiego ryzyka. Tymczasem od paru 
tygodni w agencji trwa procedura 
postępowania układowego, a oba 
górnicze koncerny są wymieniane 
wsrod jej największych wierzycieli.

Agencja Handlowa „B. Kmiecik 
i Spółka” nie jest tuzinkową firmą 
Obok rankingowych splendorów 
w gabinecie jej szefowej gołym 
okiem widać świadectwa kilkunasto
letniej obecności na rynku, wzmoc

nione powstańczymi biografiami an
tenatów. Barbara Kmiecik utrzymu
je, ze, po ekspansji budowlanej oraz 
w zakresie robót górniczych han
dlem węglem spółka zajęła się nieja
ko „z przymusu”, po tym, jak, za
miast żywej gotowki, górniczy kon
trahenci gotowi byli realizować swo
je zobowiązania dostawami właśnie 
tego paliwa. - Wtedy - wspomina - 
były to na ogół nadzwyi zaj nieopła
calne transakcje, a zarazem twarda 
nauka, jaką z konieczności musia- 
łam przejść.

Mimo tych resentymentów jest 
prawdą, że w ubiegłym roku aku-at 
handel węglem przesądzał o pomyśl
ności agencji. Firma „B. Kmiecik 
i Spółka” uczestniczyła w sprzedaży 

przeszło 2 min ton węgla i jej obro
ty, sięgające około 200 min złotych, 
w mniej więcej 70 proc, wiązały się 
z tym rodzajem aktywności. W tym 
roku ów udział w rynku - na tę ilość 
spółka złozyła zamówienia u produ
centów - miał skoczyć do co naj
mniej 2,5 min ton. Wśród utrwalonej 
już klienteli prezes Barbara Kmiecik 
wymienia zwłaszcza energetykę 
i ciepłownie.

Cóż zatem zdarzyło się takiego, że 
dziś szefowa firmy mówi o potknię
ciu? Fiasko pierwotnych rachub - 
rzecz zdumiewająca, ale Barba.a 
Kmiecik wciąż werbalnie mieni się 
orędowniczką reformy w górnictwie 
i decyzji byłego wiceministra gospo
darki, Jerzego Markowskiego, usta

nawiającej zdecydowanie surowsze 
rygory handlu węglem - łączy z ru
gowaniem p.zez górniczych produ
centów mniejszych kupców na rzecz 
bezpośrednich dostaw do wielkich 
odbiorcow oraz od wyraźnie uprzy 
wilejowanej centrali handlowej 
„Węglozbyt”. Taka polityka owoco
wała również — według jej opinii - 
ograniczaniem sezonowych upustów 
cenowych. Tymczasem bardziej nie
przyjazne reguły handlu węglem na
łożyły się na inwestycyjny wysiłek 
agencji, obliczony na zdynamizowa
nie udziału w tym rynku - Z całą 
pokorą - Barbaia Kmiecik zadziwia 
tym wyznaniem +- przyjmuję to, co 
się stało.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

JUTRO KOŃCZĄ SIĘ II Międzyna
rodowe Targi Hydrauliki Pneu
matyki i Sterowania HPS’98. 
Swoją ofertę prezentuje ponad 
220 wiodących tirm krajowych 
i zagranicznych. Targi te to naj
większa prezentacja firm tych 
branż w Polsce. Produktom 10 
firm przyznano Medale Między
narodowych Targów Katowickich 
oraz wyróżnienia. i_aureatai ni 
Medali zostały dwie firmy: Cen
trum Elektryfikacji i Automatyza
cji Górnictwa EMAG z Katowic 
za system automatyzacji kom- 
oajnów s Janowych oraz Fabry
ka Elementów Hydrauliki PO- 
NAR - WADOWICE SA za ele
menty hydrauliki nabojowej.

Statystyka
Stan na dzień 23 września 1998 r.: wy

dobycie od ooczątku miesiąca: 
7.410 526 t; od początku roku: 
82.661.770 t; zwały: 8.034.864 t. eks 
port od początku miesiąca 2.002.6651; 
od początku roku 20.217 7471; wypad
ki We wrzesnit ciężkie - 4, śmiertelne 
- 1, Od początku rokL ciężkie - 31, 
śmiertelne - 25.

MhxflÇCZNIK TFV GOSPODARCZY

nowyPrzemysł

O podatku liniowym
we wrześniowym numerze Miesięcznika Gospodarczego 

„Nowy Przemysł”

pytaj w kioskach lub zamów prenumeratę tel. (0-32) 757 27 20+22

Atuty 
i pułapki

Rozmowa z HENRYKIEM STABLĄ, prezesem zarządu 
Nadwiślańskiej Spółki Węglowej SA

- Do końca września, czyli mo
mentu, kiedy - z właścicielskiego 
poruczenia - nowo ustanowione za
rządy spółek węglowych miały 
przyszykować biznesplany, sięgają
ce 2002 roku , pozostało już raptem 
kilka dni. Czy zarząd NSW SA jest 
już gotów z tym scenariuszem?

- Wyjąwszy ostateczną redakcyjną 
kosmetykę, robioną z myślą, aby na
stępujące po sobie rozdziały stanowiły 
jednolitą, integralną całość - owszem.

- Zapewne jest to obszerny doku
ment?

- Opasła, 250-kartkowa księga
- Proszę powiedzieć: czy przy 

budowaniu zawartej w planie stra
tegii Zarząd pilnował jedynie inte
resu koncernu, czy też pozostawał 
pod wpływem rządowego progra
mu restrukturyzacji górnictwa?

- Nasz biznesplan jest, oczywiście, 
komplementarny z programem rządo
wym. Między i -nymi jest mu podpo
rządkowany założonymi rozmiarami 
produkcji. Proszę pamiętać, że jesz
cze rok temu wydobycie kopalń,

(DOKOŃCZENIE NA STR 3)



PARG
WĘGIEL MA PERSPEKTYWY glo

balne - jest bowiem paliwem, którego za
soby występują na całym świecie, a ze 
względu na obfitość złóż - daje gwarancje 
bezpieczeństwa energetycznego. Zasoby 
węgla znajdują się w prawie 100 krajach 
i są korzystnie rozłożone geograficznie na 
kuli ziemskiej. Cytat pochodzi z artykułu - 
pt. „Sytuacja i perspektywy węgla w ocenie 
Światowego Instytutu Węgla” (z siedzibą 
w Londynie) - opublikowanego w najnow
szym wydaniu „BIULETYNU” - mie
sięcznika Państwowej Agencji Restruktii- 
tyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego SA. 
Podstawowym celem Światowego Instytu
tu Węgla, zrzeszającego producentów i je
go użytkowników, jest promowanie wyko
rzystania węgla jako ekonomicznego 
i zdrowego dla środowiska źródła energii.

Bieżący numer „Biuletynu” otwiera ar
tykuł „Wyniki koncentracji wydobycia 
w górnictwie węgla kamiennego”. Koncen
tracja jest główną droga do zwiększenia 
wydajności pracy i obniżenia kosztów wy
dobycia węgla, co dobitnie zaakcentowano 
w rządowym programie .Reforma górnic 
twa węgla kamiennego w Polsce w latach 
1998-2000”. Autorzy artykułu we wnio
skach stwierdzają m.in., że utrzymanie do
tychczasowego wzrostu koncentracji bę
dzie możliwe po okresie ustabilizowania 
się rynku zbytu węgla i dostosowania po
ziomu produkcji do aktualnych potrzeb 
przy jednoczesnym wyeliminowaniu zbęd
nych mocy produkcyjnych w kopalniach.

Warto zwrócić także uwagę na artykuł 
„Realizacja inwestycji w kopalniach węgla 
kamiennegp w 1998 roku”. Są, jak zwykle, 
stale pozycje „Biuletynu” - najważniejsze 
aktualne akty prawne, kronika wydarzeń 
w górnictwie i przegląd prasy. (dr)

Bytomska
W RAMACH prowadzonej restruktury

zacji Bytomskiej Spółki Węglowej SA, na
kłady inwestycyjne będą ukierunkowane 
przede wszystkim na modernizację urzą
dzeń i maszyn oraz na poprawę warunków 
ekologicznych środowiska.

Planowane nakłady inwestycyjne w la
tach 1999-2002 wykazują systematyczne 
obniżanie wielkości, a ich wartość nie prze
kroczy pułapu odpisu amortyzacyjnegp.

W zakresie budownictwa inwestycyjne
go będą to nakłady na modernizację zakła
dów przeróbki mechanicznej węgla dla po
prawienia jego jakości i spełnienia wymo
gów ochrony środowiska, w dążeniu do pa
rametrów obowiązujących w krajach Unii 
Europejskiej. (TP)

GIG
PODNOSZENIE KWALIFIKACJI 

pracowników jest dla każdegp przedsię
biorstwa sprawą najważniejszą. Lepsze 
kwalifikacje pracowników to szybszy roz
wój firmy i jej szansa na dobrą pozycję ryn
kową. Centrum Edukacji i Doradztwa Za
wodowego GIG wspólnie ze Szkolą Głów
ną Handlową w Warszawie organizuje dru
gą już edycję Podyplomowego Studium 
Zarządzania Zasobami Ludzkimi, przezna- 
czonegp dla kadry zarządzającej wyższego 
i średniego szczebla

Celem Studium jest zdobycie wiedzy 
o nowoczesnym zarządzaniu firmą, szcze
gólnie w obszarze zasobów ludzkich, 
kształtowanie umiejętności analizowania, 
diagnozowania i projektowania oraz prak
tycznego stosowania metod i narzędzi za
rządzania zasobami ludzkimi w organiza
cji. Uczestnik Studium zdobywa unucjęt 
ności kierowania zespołami ludzkimi w ka
tegoriach nowoczesnej, efektywnej firmy, 
w której pracownicy osiągają sukcesy za
wodowe.

Bloki tematyczne obejmują takie zagad
nienia jak: strategia rozwoju i kultura orga
nizacji, rynek pracy, prawo pracy, racjona
lizacja zatrudnienia, motywowanie pra
cowników, komunikacja interpersonalna, 
zakładowy system wynagrodzeń, prawo 
gospodarcze, ubezpieczenia społeczne 
i wiele innych. Warunkiem uczestnictwa 
w Studium jest dyplom ukończenia stu
diów wyższych. Studia trwają dwa seme
stry, a uczestnik po zakończeniu bloków te
matycznych i obronie pracy otrzymuje pre
stiżowy dyplom Szkoły Głównej Handlo

wej. Wykładowcami jest profesjonalna ka
dra SGH o dużym doświadczeniu i wyso
kich referencjach.

Zgłoszenia przyjmuje i wszelkich infor
macji udziela Centrum Edukacji i Doradz
twa Zawodowego GIG, tel. (032) 59 26 04 
lub 59 26 17, faks: 59 65 33, e-mail: 
nce@gig.katowice.pl

***
LABORATORIUM BADAŃ Obudo

wy Górniczej Głównego Instytutu Górnic
twa wdrożyło system jakości potwierdzony 
przez PCBC certyfikatem akredytacji o nu
merze L 187z 1 /98. Jest to pierwsze i jedyne 
tego typu laboratorium w Polsce. Ważność 
certyfikatu akredytacji rozpoczęła się 
z dniem 15 maja 1998 r. W ramach wdro
żonego systemu w Laboratorium akredyto
wano cztery procedury badawcze w zakre
sie wytrzymałościowych badań kształtow
ników korytkowych typu V, ciernych stoja
ków podporowych oraz rozpór chodniko
wej obudowy górniczej.

Laboratorium wykonuje kompletne ba 
dania odrzwi obudów wyrobisk korytarzo
wych, jej elementów i akcesoriów oraz ele
mentów obudów zmechanizowanych. Wy
niki tych badań służą głównie dla potrzeb 
atestacji wyrobów, jak również stanowią 
podstawę prowadzonej działalności nauko
wej. Laboratorium posiada szereg stano
wisk badawczych, w tym dwa unikatowe, 
a mianowicie stanowisko do badania 
odrzwi obudowy w skali naturalnej przy 
obciążeniu statycznym oraz stanowisko do 
badania elementów obudów zmechanizo
wanych, również w skali naturalnej, przy 
obciążeniu dynamicznym. Wszystkie sta
nowiska wyposażone są w wysokiej klasy 
aparaturę pomiarowo-rejestrującą, która 
gwarantuję dużą dokładność oraz pewność 
wykonywanych pomiarów. W Laborato
rium zatrudniony jest personel o wysokich 
kwalifikacjach i dużym doświadczeniu ba
dawczym. ■

Gliwicka
18 WRZEŚNIA BR. odbyło się dziesią

te posiedzenie Rady Nadzorczej ÉI kaden
cji GSW SA. Głównym przedmiotem ob
rad był „Biznesplan GSW SA na lata 1998- 
2005”, który Rada Nadzorcza zaopiniowa
ła pozytywnie. Dokument ten zostanie te
raz przedłożony właścicielowi - 
Ministerstwu Skarbu Państwa. Plan zawie
ra program głębokiej restruktuiyzacji spół
ki.

Ponadto Rada Nadzorcza zapoznała się 
z aktualnymi wynikami ekonomiczno-fi
nansowymi spółki oraz oceniła kształtowa
nie się wskaźnika przeciętnegp wynagro
dzenia zatrudnionych w niej pracowników 
w 1998 r., prowadzoną politykę zatrudnie
niową, uzyskiwane ceny zbytu węgla, 
a także bieżące wyniki stosowania osłon 
socjalnych w ramach Gómiczegp Pakietu 
Socjahiegp. (JAN)

Holding
KOLEJNE SPOTKANIE Zespołu eks- 
perckiegp ds. restruktuiyzacji zasobów 
mieszkaniowych Katowickiegp Holdingu 
Węglowego S.A. odbyło się 22 września 
w siedzibie KHW S.A.
W skład zespołu eksperckiego wchodzą 
wytypowani przedstawiciele otganizacji 
związkowych działających w kopalniach 
KHW S.A. oraz specjaliści z biura Zarządu 
Spółki.
Spotkanie miało na celu omówienie i przy
bliżenie koncepcji restrukturyzacji zaso
bów mieszkaniowych przez Holding. Zdo
minowała je dyskusja dotycząca problema
tyki sprzedaży mieszkań przez poszczegól
ne spółki mieszkaniowe.
Uczestnicy ustalili, że ponownie spotkają 
się w celu wypracowania zasad sprzedaży 
mieszkań oraz warunków, jakie będą mu- 
sialy być spełnione, aby proces sprzedaży 
mógł być realizowany. (Jan)

Jastrzębska
30 SIERPNIA BR. w kopalni .,Pńió- 

wek” wykonano planową wymianę dwu lin 
wyrównawczych w górniczym wyciągu 
szybowym w szybie Ludwik. Były to liny 
nr 3 i 4, o przekroju 53 mm, zainstalowane 
w przedziale południowym, a wyproduko
wane w listopadzie i grudniu 1996 roku 
przez Fabrykę Lin i Drutów FALIND, Sp. 
z o.o. w Sosnowcu, według norm obowią
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zujących dla tego rodzaju produkcji. Służ
by techniczne kopalni przeprowadzające 
wymianę lin oceniły ich stan jako dobty.

Niestety - już 1 września podczas ruty
nowej kontroli urządzeń szybowych, czyli 
rewizji, zauważono na linie nr 3, w odle
głości około 15 metrów pod skipem, defor
mację zewnętrznej warstwy liny w formie 
tak zwanego .koszyka”, która wystąpiła na 
długości około 1 metra. Następnego dnia 
podobna deformacja pojawiła się na dru
giej z wymienionych lin. W tym samym 
dniu rzeczoznawca Centrum Badań i Do
zoru Górnictwa Podziemnego przeprowa
dził badanie lin i stwierdził, że „wielkość 
deformacji i jej kształt wskazuje, że lina 
wykonana została przez producenta z nie
przestrzeganiem zasad produkcji lin wielo
warstwowych”.

Prowadzony stały nadzór nad pracą 
urządzeń wyciągowych stwierdził 4 wrze
śnia radykalne pogorszenie się stanu obu 
lin i o godz. ! 1.20 kierownictwo kopalni 
podjęło decyzję o zatrzymaniu górniczego 
wyciągu szybowego - skipowego w szybie 
nr I kopalni „Pniówek”. Kolejną wymianę 
lin przeprowadzono w sobotę, 5 września 
br„ instalując dwie nowe liny wyrównaw
cze o tych samych parametrach i tej samej 
produkcji.

Prawem serii - po dwu dniach eksplo
atacji - nowo zainstalowane liny uległy tej 
samej deformacji co poprzednie, czyli 
stwierdzono uszkodzenie warstwy ze
wnętrznej lin. Po zbadaniu obu lin 9 wrze
śnia br., przez rzeczoznawcę Centrum Ba
dań i Dozoru Górnictwa Podziemnego, 
któty stwierdził 60-procentowe osłabienie 
liny nr 4 - dokonano niezwłocznie jej wy
miany.

Instalację liny - w trybie awaryjnym - 
przeprowadzono rano 10 września br. Jed
nak z powodu konieczności powtórzenia 
operacji wymiany lin wyrównawczych, 
kopalnia „Pniówek” nie dysponowała już 
liną o przekroju 53 mm, więc zainstalowa
no linę zastępczą, uzyskaną z kopalni .Zo
fiówka”, trójwarstwową, o przekroju 47 
mm. Natomiast stan liny nr 3 dopuszcza! ją 
do dalszej eksploatacji - jednak przy za
ostrzonych tygorach kontroli. Służby tech
niczne kopalni „Pniówek” wymieniły ją 
w sobotę 12 września.

Wszystkie dotychczasowe opiniv rze
czoznawców obciążają odpowiedzialno
ścią za zaistniałe awarie producenta lin, 
któty w ten sposób naraził Jastrzębska 
Spółkę Węglową S.A. na poważne koszty. 
Składają się one z kosztu napraw - w wy
sokości 314 tys. zł i utraconego dochodu 
na skutek konieczności ograniczenia pro
dukcji węgla, co szacuje się na 2,12 min zł. 
JSW S.A. zamierza wystąpić do producen
ta lin o odszkodowanie z tytułu poniesio
nych strat. (emp)

Komag
CENTRUM Mechanizacji Górnictwa 

KOMAG realizuje cztety projekty nauko
wo- -badawcze we współpracy z amery
kańskim Laboratorium Badawczym w Pit- 
tsburghu, wchodzącym w skład Narodo
wego Instytutu Bezpieczeństwa i Zdrowia 
(NIOSH).

Celem dwóch projektów jest opracowa
nie i wprowadzenie bardziej skutecznych 
metod zwalczania zapylenia, co bezpo
średnio wpłynie na obniżenie zachorowal
ności górników na pylicę i zmniejszy po
tencjalne zagrożenie wybuchem pyłu wę- 
glowegp. Obniżanie poziomu zapylenia 
związane jest również z aspektami ekono
micznymi i ze znaczną redukcją kosztów 
leczenia chronicznych chorob płuc, jakie 
są skutkiem działania pyłów węglowych 
na organizm ludzki, a zatem z poprawą 
bezpieczeństwa pracy w górnictwie. Pro
blemy te będą przedmiotem dyskusji, pod
czas pobytu w CMG KOMAG specjali
stów z Laboratorium Badawczego w Pitts- 
burghu, którzy zapowiedzieli swój przy
jazd w najbliższych dniach. Obie strony 
zamierzają przedyskutować dotychczaso
wy stan prac w wymienionych dziedzinach 
oraz omówić nowe projekty.

Współpraca specjalistów CMG KO
MAG z naukowcami z Laboratorium Ba
dawczego w Pittsburghu ma bardzo duże 
znaczenie. Od wielu lat problem zwalcza
nia zapylenia jest traktowany w Stanach 
Zjednoczonych jako niezwykle ważny 
i istotny, a osiągnięcia strony ametykań- 
skiej w tym zaloesie mogą stanowić wzór 
dla przemysłów górniczych innych 
państw. Cieszy więc, że partner wyraził 
zainteresowanie rozszerzeniem współpra
cy o nowe tematy, które być może wejdą 
w fazę realizacji jeszcze w tym roku. Są to 
między innymi następujące projekty ba
dawcze:

- określenie wpływu warunków prze
wietrzania oraz parametrów układu zrasza
nia, na poziom frakcji wdychalnej pyłu, 
w systemach ścianowych kopalń węgla ka
miennego;.

- zwalczanie zapylenia podczas prze
mieszczania ścianowej obudowy zmecha
nizowanej. ■

Nadwiślańska
NA PEWNO nie zabraknie w tym ro

ku nieniędzy na realizację zobowiązań 
wynikających z górniczego pakietu so
cjalnego - zapewnia zarząd Nadwiślań 
skiej Spółki Węglowej SA. W sumie 
z uprzywilejowanych form rezygnacji 
z pracy w górnictwie już skorzystało 
w tutejszych kopalniach ponad 1500 
osób, zaś z podobnym zamysłem nosi 
się 3100 dalszych.

W NSW SA największym powodze
niem cieszą się urlopy górnicze. Do 22 
września br. zdecydowało się na nie 858 
górników Sądząc po liczbie złożonych 
wniosków, w najbliższym czasie z tego 
instrumentu pakietu skorzysta jeszcze 
co najmniej 2964 osoby. Zarazem z jed
norazowych odpraw bezwarunkowych 
skorzystało w tym roku 656 osób, a dal
szych 45 wniosków leży u personalnych 
w kopalniach. Zasiłki, pomyślane jako 
pomoc w aktywizacji zawodowej, wy
brało zaledwie 23 górników. ■

Rudzka
OD CHWILI powstania, Górnicza 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Perspekty
wa”, działająca przy Rudzkiej Spółce 
Węglowej, oprócz bieżącej eksploatacji 
istniejącej substancji mieszkaniowej re
alizuje zadania inwestycyjne.

Do zasiedlenia na zasadach własno
ściowego prawa do lokalu spółdzielcze
go oddano w 1996 r. 30 mieszkań przy 
ul. Obrońców Westerplatte 32 w Rudzie 
Śląskiej, w sierpniu bieżącego roku dal
szych 56 mieszkań przy ul. Robotniczej.

Obecnie trwają roboty przygotowaw
cze do realizacji kolejnej inwestycji 
mieszkaniowej przy ul. Kreta-Potyki, 
której efektem będzie 16 mieszkań. Na
leży podkreślić, że nabywcy nowych 
mieszkań - członkowie spółdzielni, 
wnoszą pełną wartość wkładu budowla
nego. Wysokość tego wkładu, obejmują
ca pełne koszty zrealizowanych robót, 
wyniosła dla lokali mieszkalnych przy 
ul. Obrońców Westerplatte 880 zł/mkw., 
przy ul. Robotniczej 950 zł/mkw. i jest 
znacznie niższa od stosowanych na ryn
ku mieszkaniowym średnich cen 1 mkw. 
powierzchni użytkowej. (MAR)

Rybnicka
W CIĄGU 12 MIESIĘCY od chwili 

rozpoczęcia robót, dyspozytornia meta
nometryczna w kopalni „Marcel” wypo
sażona została w najnowocześniejszy 
system metanometrii cyklicznej, wyko
nującej automatycznie pomiar co 4 mi
nuty W okresie od maja 1997 roku do 
maja bieżącego roku wymieniono 8 reje
stratorów mechanicznych, zainstalowa
nych w szafach, na rejestratory kompu
terowe. Stopień trudności w realizacji 
tego zadania uzmysławia fakt, że roboty 
modernizacyjne wykonywane były 
w trakcie normalnej pracy kopalni, 
a tym samym z zachowaniem ciągłości 
pomiarów stężenia metanu - zgodnie 
z wymogami bezpieczeństwa pracy 
w kopalniach metanowych.

W ramach modernizacji dyspozytorni 
metanometrycznej zainstalowany został 

również komputerowy system wspoma
gania dyspozytora SWmP-3. Moderni
zacja kosztowała 250 tys. złotych, a jej 
wykonawcą był Zakład Elektroniki Gór
niczej S.A. w Tychach.

Komputerowy system rejestracji stę
żenia metanu daje informacje o jakości 
powietrza w różnych miejscach na dole 
kopalni. Wszędzie tam, gdzie zainstalo
wany jest czujnik - można w każdej 
chwili odczytać poziom wydzielającego 
się metanu, a także stężenie tlenku wę
gla, co jest niezbędne dla oceny stanu 
bezpieczeństwa pożarowego w wyrobi
skach metanowych. Mierzona jest rów
nież prędkość przepływu powietrza 
System umożliwia ponadto bezpośred
nie przesyłanie danych w dowolne miej
sce w kopalni, na przykład do sztabu ak
cji pożarowej czy do działu wentylacji.

Modernizacja kopalnianej dyspozy
torni metanometrycznej zwiększa opera
tywność zwalczania zagrożeń metano
wych i pożarowych, a tym samym po
prawia stan bezpieczeństwa pracy. Ko
lejny etap robót doprowadzi do zwięk
szenia liczby kanałów pomiarowych 
i pozwoli uzyskać ciągłość pomiaru me
tanu. (emp)

Węglokoks
KIEDY POD KONIEC LIPCA Bał

tycki Indeks Frachtowy spadł do 825 
punktów, armatorzy i brokerzy uważali, 
że rynek sięgnął dna. Początek sierpnia 
nie przyniósł jednak oczekiwanej stabi
lizacji, ale dalsze pogłębienie depresyj
nej sytuacji tynkowej. W ciągu 12 dni 
indeks spadł o kolejne 45 punktów, czy
li do 780 punktów.

W drugiej połowie miesiąca ożywie
nie w rejonie Pacyfiku i w konsekwencji 
wzrost stawek dziennych dla statków ty
pu cape (150.000 dwt), znajdujących za
trudnienie pod przewozy węgla w rela
cjach wyjściowych z Dalekiego Wscho
du wpłynął na stopniową poprawę in
deksu. Pod koniec sierpnia indeks wy
nosił 817 punktów. W opinii wielu 
brokerów po wielu katastroficznych 
miesiącach dla tonażu cape, rynek dla 
tych statków wraca do „realnego” pozio
mu.

Nadal utrzymuje się słaby tynek dla 
tonażu panamax (70.000 dwt) i handy 
(35.000 dwt). Baltic Handy Index pod 
koniec sierpnia wynosił 741 punktów 
i byl to najniższy poziom od stycznia 
1997 roku, a więc od momentu powsta
nia tego indeksu.

Generalnie jednak sierpień był mie
siącem spokojnym. Nie zanotowano bo
wiem początku jesiennego ożywienia, 
które zazwyczaj związane jest ze 
zwiększonymi przewozami do krajów 
rejonu dalekowschodniego. Ponieważ 
w obecnej sytuacji nie widzi się możli
wości zwiększenia wolumenu świato
wego handlu morskiego, dlatego też 
brak nadziei na szybką poprawę na ryn
ku.

Kontrakty przyszłościowe zawiera się 
na Giełdzie Bałtyckiej w Londynie na 
poziomie od 100 do 150 punktów powy
żej aktualnego i są one najlepszym po
twierdzeniem, że prognozy dla tonażu 
panamax nie mogą być pomyślne. ■

Z głębokim żalem
i smutkiem żegnamy

Sp.
prof. zw. dr. hab. inż.

ANDRZEJA FRYCZA
wychowawcę akademickiego, wybitnego naukowca i eksperta w zakresie 
wentylacji i klimatyzacji kopalń, wieloletniego członka Rady Naukowej 
Głównego Instytutu Górnictwa, naszego Kolegę i Przyjaciela związanego 
z wieloma pracownikami Instytutu.

Wyrazy szczerego współczucia składają
Rodzinie Zmarłego

Dyrekcja, Rada Naukowa i Pracownicy 
Głównego Instytutu Górnictwa 

w Katowicach

Z wielkim żalem i smutkiem 
pożegnaliśmy zmarłego
18 września 1998 roku

Prof. dr. hab. inż.

ANDRZEJA FRYCZA
wybitnego naukowca i praktyka w dziedzinie zwalczania zagrożeń na
turalnych w górnictwie, wychowawcę kadr górniczych, eksperta w dzie
dzinie wentylacji, klimatyzacji i podziemnych pożarów, wieloletniego 
współpracownika państwowego nadzoru górniczego.

Odszedł od nas szlachetny i wspaniały Człowiek.

Prezes i Pracownicy 
Wyższego i Okręgowych Urzędów Górniczych
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sfr. 3
We wrześniu przyjechała do Kato

wic Alison Smith, obejmując stanowi
sko dyrektora tego programu. - Pro
gram składa się z dwóch powiąza
nych kierunków — Alison Smith obja
śnia nam plan swego działania. - 
Pierwszy zmierza do szybkiego, do
raźnego reagowania na ograniczanie 
zatrudnienia w górnictwie. Drugi 

Zawodowej przy kopalniach, z samo
rządami lokalnymi, przedstawiciel
stwami pracowników, czyli związka
mi zawodowymi i pracodawcami. 
W siedmiu punktach górniczej mapy, 
a zatem na terenie każdej ze spółek 
węglowych, zacznie w niedalekiej 
przyszłości funkcjonować w powiąza
niu z Biurem Pomocy Zawodowej

programu, kontaktując się bezpo
średnio z pracownikami kopalń.

Tyle można powiedzieć o przygo
towaniu kadry doradczej. Celem po- 
zostaje pomoc potrzebującym w zna
lezieniu innej pracy poza górnictwem. 
Program przewiduje realizowanie 
tzw. „doraźnych szkoleń”, dostoso
wanych do faktycznych potrzeb rynku 

Amerykańskie wzorce

PUNKTY SZYBKIEGO
REAGOWANIA
Amerykański Departament Pracy wraz z polskim 
Ministerstwem Pracy i Polityki Socjalnej 
przygotowały program, którego głównym celem 
jest udzielanie pomocy odchodzącym z kopalń 
górnikom w znajdowaniu nowych miejsc pracy.
wspierać ma w różnych formach go
spodarczy rozwój regionu.

W Stanach Zjednoczonych od dzie
sięciu lat obowiązuje przepis prawny, 
który wymaga od pracodawcy, aby 
ten z wyprzedzeniem dawał znać 
o planowanych w danym regionie re
dukcjach zatrudnienia. Szybkie re
agowanie na takie sygnały i odpo
wiednie wspieranie rozwoju gospo
darczego w innych kierunkach, stano
wi strategiczny element polityki spo
łecznej. Praktyka dowiodła, że 
pracownicy łatwiej znoszą przemiany 
jeśli mają czas na znalezienie nowej 
pracy, na skorzystanie z fachowego 
doradztwa i ewentualne szkolenie, 
bądź przygotowanie się do założenia 
małego biznesu.

Polsko amerykański program ma 
być realizowany we współpracy z ist
niejącymi już instytucjami, agendami 
GAP, które tworzą sieć Biur Pomocy 

GAP, ogniwo amerykańsko-polskiego 
programu. - Utworzymy je przede 
wszystkim tam, gdzie sytuacja jest 
szczególnie trudna, prawdopodobnie 
pierwsze ogniwo zacznie funkcjono
wać przy kopalni „Grodziec” - mó
wi Alison Smith. - Aby rozpocząć 
właściwą działalność jak najszybciej, 
już w październiku, zostanie zorgani
zowane szkolenie liderów, zaraz po
tem następne dla szerszego grona 
osób zatrudnionych w Biurach Po
mocy Zawodowej GAP. Naszym za
daniem jest podnieść ich kwalifikacje 
i pokazać w jaki sposób mogą wyko
nywać swoją pracę bardziej efektyw
nie, bo to oni będą realizatorami 

pracy oraz całą gamę środków pomo
cy Finansowe zabezpieczenie realiza
cji programu zawiera też zarezerwo
wane fundusze na wspieranie przed
sięwzięć gospodarczych wzbogacają
cych rynek pracy o nowe miejsca, bę
dą mogły z tych pieniędzy korzystać 
m. in. wykazujące inicjatywę gminy.
- Bardzo ważna jest współpraca 

wszystkich zainteresowanych - pod
kreśla Alison Smith. - Program jest 
nastawiony na pomoc lokalnej spo
łeczności i powinien pomóc tej spo
łeczności w rozwiązywaniu rzeczywi
stych problemów. Amerykańsko-pol- 
ski plan został nakreślony na okres 
półtora roku. (al)

Alison Smith ma dziesięcioletni staż pracy w Departamencie Pracy 
rządu Stanów Zjednoczonych. Poprzednie dwa lata spędziła w Turcji. 
Z Polską zetknęła się po raz pierwszy w 1990 r., pochodzi z Atlanty 
w stanie Georgia, ale jak twierdzi, całkiem dobrze czuje się w Katowi
cach, gdzie organizuje swoje biuro.

Co słychać za miedzą

Trochę 
podobnie
Podczas międzynarodowej konferencji 
na temat bhp w górnictwie krajów Europy 
Środkowowschodniej, która z początkiem 
września obradowała w Sosnowcu, 
zapytaliśmy zaproszonych związkowców 
czeskich i słowackich - jaka jest kondycja 
przemysłu wydobywczego i górników w ich 
krajach, o czym dyskutują z pracodawcami?
- U nas górnictwo ma program 

rozwoju do 2005 r. Likwidowane 
byty dotychczas jedynie kopalnie 
rud, dobrze rozwija się przemysł 
magnezytowy i naftowy. W górnic
twie węgla kamiennego znaczący 
jest kompleks trzech kopalń zna
nych jako „Homonitranske Banie" 
— powiedział Tibor Láznička z dzia
łającej w Bratysławie centrali 
Związku Zawodowego Pracowni
ków Kopalń, Geologii i Przemysłu 
Naftowego Republiki Słowackiej. - 
Sytuacja w tych kopalniach jest 
ustabilizowana, nie ma w tej chwi
li zwolnień pracowników. Dominu
jącym tematem w naszych rozmo
wach z pracodawcami są place. 
Miesięczne wynagrodzenie górnika 
wynosi około 9.600 koron słowac
kich. Nie jest to wiele.

Viktor Kempa, ekspert Zarządu 
Głównego Związku Zawodowego 
Górników Czech i Moraw w Pra
dze, twierdzi natomiast, że czescy 
związkowcy dopominają się w tej 
chwili przede wszystkim o spowol
nienie tempa restrukturyzacji gór
nictwa. Chodzi im o to, żeby termin 

„restrukturyzacja” nie oznaczał 
w każdym przypadku likwidacji 
oraz o zachowanie w gestii państwa 
pewnych strategicznych zasobów 
węgla kamiennego i brunatnego. 
Pierwsze rozmowy z Minister
stwem Przemysłu i Handlu już się 
odbyły, obydwie strony zadeklaro
wały chęć wspólnego przygotowa
nia dalszych kroków w restruktury
zacji.

Jeśli chodzi o czeskie górnictwo 
węgla kamiennego, jego ostoją są 
kopalnie w okolicy Ostrawy i Kar
winy. W tej chwili kończy wydoby
cie. położona w bezpośrednim są
siedztwie Pragi, kopalnia węgla ka
miennego w Kladnie. Pracownicy 
stamtąd będą szukać pracy w stoli
cy, która ciągle potrzebuje pracow
ników na różne stanowiska robotni
cze.

Średnia płaca górnika w Ostrawie 
wynosi 11.000-12.000 koron cze
skich. I tutaj płace lokują się na 
pierwszym miejscu w rozmowach 
z pracodawcami.

Notowała:
ANNA LUBIEJEWSKA

Atuty i pułapki
(DOKOŃCZENIE ZE STR 1) 

zgrupowanych w NSW SA. wynosi
ło ponad 23 min ton, natomiast w cy
zelowanym akurat dokumencie prze
widujemy roczną sprzedaż w kraju 
około 19 tylko min ton. Eksportowa 
ekspansja - przy zniechęcającym 
układzie cen - nie jest specjalnie 
atrakcyjna.

- Taki poziom wydobycia został 
podyktowany Zarządowi z ze
wnątrz, czy też jest następstwem 
badania rynku?

- Ustaliliśmy go w porozumieniu 
z Państwową Agencją Restruktury
zacji Górnictwa Węgla Kamiennego 
SA według rozeznania rynku.

- Czym zatem można grać, sko
ro nie wielkością produkcji?

- Przy ograniczonym wolumenie 
sprzedaży pozostaje w gruncie rze
czy ustawiczne obniżanie kosztów 
wszędzie, gdzie tylko się da, tak, by 
owa mniejsza produkcja była opła
calna. I także w tym zwłaszcza sen
sie biznesplan NSW SA korespondu
je z rządowym programem, gdyż za
powiada wybicie się po roku 2000 
na dodatni wynik finansowy. Zakła
damy więc w nim m.in. zdecydowa
ne podniesienie wydajności pracy 
przy absolutnym respektowaniu ry
gorów bezpieczeństwa, likwidację 
nieefektywnych części pól w kopal
niach spółki oraz zmniejszenie nie
produkcyjnego, czyli nie związane
go z technologicznym procesem wy
dobywania węgla, majątku. Przypo
mnę, że prywatyzacji zostanie pod
dana kopalnia .Janina”, zaś 
„Jaworzno” w części zostanie zli
kwidowane, a w części, wraz z Elek
trownią Jaworzno III SA, ma stać się 
fragmentem nowego podmiotu go
spodarczego, czyli spółki paliwowo- 
-energetycznej. Zarysowanemu 

w biznesplanie scenariuszowi dzia
łań organizacyjnych, technicznych 
i inwestycyjnych towarzyszy natu
ralnie, czyniąca go wiarygodnym, 
projekcja finansowa, a więc wskaza
nie źródeł pieniędzy na każdą grupę 
potrzeb.

- Czy nie jest kręceniem bicza 
z piasku budowanie programów 
po 2002 rok w sytuacji, kiedy 
wciąż nie ma ustawy o restruktu
ryzacji górnictwa węgla kamienne
go. Czy to nie stanowi zbyt wielkiej 
niewiadomej w tak perspektywicz
nej kalkulacji?

- Wierzę, że ustawa wejdzie w ży
cie jeszcze w tym roku. Im szybciej, 
tym lepiej. Oczywiście można też 
sobie wyobrazić sytuację, że tak się 
nie stanie. Cóż wtedy? Ano nastąpił
by kompletny pat i położenie górnic
twa stałoby się prawie nierozwiązy
walne. Ale proszę też pamiętać, iż 
restrukturyzacyjna ustawa bardziej 
ma bodaj pomóc w przezwyciężeniu 
zaszłości, a więc m.in. sprzyjać od
roczeniu niektórych płatności. Spo
glądając w ten sposób, jej brak nie 
przeszkadza aż tak w rysowaniu pro
gramowej perspektywy.

- Napomknął Pan już o kilku 
przynajmniej rozdziałach owej 
250-kartkowej księgi: organizacja, 
produkcja, finanse, inwestycje... 
Ciekawi mnie rozdział - ludzie.

- Powiem od razu: Zarząd spółki 
nie przewiduje jakichkolwiek dra
matów, ani drastycznych rozwiązań 
w tym obszarze. Owszem, w per
spektywie 2002 r. stan zatrudnienia 
w kopalniach NSW SA ma się 
zmniejszyć o ponad 30 proc. Jednak 
- policzyliśmy to wyjątkowo skru
pulatnie - takie uszczuplenie załóg 
nastąpi w konsekwencji zastosowa
nia instrumentów aktywizujących

Fot. Stanisław Jakubowski

i osłonowych górniczego pakietu so
cjalnego oraz naturalnych odejść na 
emerytury i renty. Tylko do końca 
tego roku, licząc od stycznia br., 
z oferty pakietu najprawdopodobniej 
skorzysta ponad 6 tys. pracowników, 
czyli - wraz z naturalnymi odejścia
mi - będziemy mieli do czynienia 
z redukcją zatrudnienia o około 6,5 
tys. ludzi.

- Nie wyobrażam sobie, aby 
w biznesplanie NSW SA nie było 
też sporego rozdziału pn. ekologia.

- Oczywiście. Ten bardzo ambit
nie zarysowany program jest w isto
cie rzeczy ważeniem atutów i puła
pek. Niektórym generalnym przewi

dywaniom towarzyszą pro
gnozy alternatywne. Ńad- 
wiślańska Spółka Węglowa 
SA ma tych atutów - 
w ocenie zarządu - więcej: 
najtańsze w polskim gór
nictwie koszty wydobycia 
jednej tony, rysujący się od 
kilku lat wzrost popytu na 
węgiel energetyczny, pro
wadzenie eksploatacji pod 
terenami mało zurbanizo
wanymi, a więc z relatyw
nie niewielkimi spustosze
niami na powierzchni, 
możliwość rezygnacji 
przez wiele lat - myślę 
m.in. o udostępnianiu no
wych poziomów i biciu 
szybów - z wielkich i kosz
townych inwestycji, bardzo 
nowoczesne wyposażenie, 
sprzyjające wzrostowi wy
dajności przy mniejszej za
łodze i bez uszczerbku dla 
bezpieczeństwa ludzi, 
wreszcie zaś - złoże o tak 
„przyjaznej” charakterysty
ce, iż nie występują w nim 

wysokie stopnie zagrożeń...
- ... ale z nieprawdopodobną ilo

ścią soli, mordującej biologiczne 
życie i techniczną infrastrukturę 
aż po Kraków, Warszawę 
i Gdańsk.

- Niestety, to prawda. Mimo roz
maitych rozwiązań cząstkowych 
wciąż doba w dobę zrzucamy do 
rzek 2.700 ton soli. Generalnym roz
wiązaniem tego problemu będzie 
zbudowanie, wraz z Firmą Chemicz
ną „Dwory”, Zakładu Odsalania 
Wód Dołowych w Oświęcimiu. Tak 
więc największą możliwą „pułapką” 
programu, o jakiej wspomniałem, 
jest dylemat: co będzie, jeśli nie uda 

nam się pozyskać z zewnątrz środ
ków na - powiedzmy ogólnie - eko
logię.

- W grę wchodzą zapewne gi
gantyczne pieniądze.

- Na pewno spółka samodzielnie 
nie zdoła udźwignąć tego brzemienia. 
Niemniej, czy gigantyczne...? To za
leży, jak spojrzeć. 100-110 min dola
rów, potrzebnych na pierwszy etap 
budowy zakładu, nie jest, rzecz jasna, 
kwotą bagatelną. Ale opłaty ekolo
giczne z powodu zrzucania soli ciążą 
rocznie spółce 60-70 min USD. Za
tem autentyczne rozwiązanie proble
mu ma wymiar półtorarocznej raptem 
opłaty. Inwestycja ma sens tym bar
dziej, że - jak policzyli specjaliści — 
straty gospodarki wraz z uszczerb
kiem w życiu biologicznym, spowo
dowane zrzutem soli do rzek, sięgają 
rocznie około 100 min USD. Nie ma 
więc wątpliwości, że trzeba przeciąć 
ten fatalny bieg rzeczy. Jest gotów 
plac budowy, mamy dokumentację, 
są konieczne zezwolenia, już zainwe
stowaliśmy w zakład odsalania 6 min 
USD. Teraz trzeba zabiegać o pienią
dze gdzie tylko się da, w tym ze źró
deł komercyjnych.

- Czy możliwe jest, że ów prawie 
gotowy już biznesplan spółki może 
zostać zakwestionowany przez 
właściciela?

— Nie wykluczam, że zostanie sko
rygowany, że w odniesieniu do nie
których wątków właściciel może 
mieć nieco odmienne spojrzenie, 
niemniej nie sądzę, by został całko
wicie zdezawuowany. Z punktu wi
dzenia zarządu spółki - przecież 
podpisujemy się pod tą książką - jest 
optymalny, toteż liczymy, iż jako ta
ki zostanie zaaprobowany.

Rozmawiał:
JERZY CHROMIK



Układ za
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Stanowczo odrzuca natomiast su
gestię - takie określenie pojawiło się 
już w niektórych dziennikach - jako
by firma „B. Kmiecik i Spółka” mia
ła iść ku bankructwu. - Owszem - 
rozkłada ręce - na pewno można mó
wić o wyraźnym uszczerbku w pre
stiżu firmy, niemniej do tej pory 
agencja nie ma zaległości ani wobec 
pracowników, ani ZUS-u ani budże
tu państwa, ani banków. Barbara 
Kmiecik odmawia przejrzystej odpo
wiedzi, ile wynoszą długi jej firmy 
wobec górniczych kontrahentów. Na
pomyka jedynie o równowartości 
około 200 tys. ton miału, a więc - we
dług pobieżnych obliczeń - w grę 
może wchodzić mniej więcej 14 min 
złotych

- W agencji trwa akurat - tłumaczy 
tę powściągliwość - ustalanie sald. 
Przecież także wśród moich dłużni
ków są okologomicze przedsiębior
stwa usługowe, ciepłownie, cemen
townie, cukrownie... Z tego wielkie 
go liczenia wynikną przyszłe propo
zycje układowe. Zapewniam, że dla

„B. Kmiecik i Spotka” - odpowiada 
na moją ciekawość. Także Pojda nie 
wyjawił, jakie są rozmiary wierzytel
ności, acz natychmiast dodał, iż czę
ściowo juz została zmniejszona po
przez „łańcuszek ’ kompensat dosta
wami materiałowymi nie tylko do 
rudzkiego koncernu. - Uratować co 
tylko się da w postępowaniu układo
wym - tak w skrócie wygląda taktyka 
menedżerów spółki w odniesieniu do 
swego dealera

Zawiadujący handlem węglem wi
ceprezes zarządu Nadwiślańskiej 
Spółki Węglowej SA, Grzegorz Paw- 
łaszek także traktuje układ jako po
ręczny i roztropny sposób odzyskania 
jak największej części wierzytelności 
I on wzdraga się przed wyjawieniem 
rozmiaru należności. Z innego źródła 
udało mi się jednakowoż dowiedzieć, 
że w grę wchodzą... 1-2 pociągi wę
gla.

Prezes Pawłaszek odrzuca sugestię, 
że handlowcy spółki popełnili grzech 
zaniedbania sprzedając towar nie
pewnej firmie. - Agencja Pani Kmie
cik od wielu, wielu lat istniała na wę-

Fot. Bogdan Kułakowski
Barbara Kmiecik nie dopuszcza myśli o bankructwie jej firmy.

górniczych wierzycieli nie będą one 
dotkliwsze finansowo od tych, jakie 
przed paru laty sami podyktowali 
swoim kontrahentom.

Do zgromadzenia wierzycieli 
prawdopodobnie dojdzie pod koniec 
tego roku. Barbara Kmiecik nie za
mierza jednak definitywnie wycofać 
się z handlu węglem. Zamyśla nato
miast ograniczyć jego udział w ak
tywności agencji, tak, aby w przyszłej 
proporcji w 50 proc, ogniskowała się 
na działalności budowlanej, wytwa
rzaniu służących temu materiałów, 
rekultywacji zdegradowanych tere
nów, robotach górniczych itp Śmie
chem kwituje przy tym spostrzeżenie, 
że niepowodzenie odniosła na wol
nym rynku węgla. - Jakiż on wolny? 
- ironizuje.

Prezes zarządu Rudzkiej Spółki 
Węglowej SA, Ryszard Pojda po
twierdza, że katowicka firma była au
toryzowanym dealerem tego koncer
nu. - Proszę zapytać poprzedni za
rząd, w jaki sposób dopuścił do po
wstania wierzytelności w Agencji 

glowym rynku, była naszym autory
zowanym kupcem, toteż w naszej 
ocenie mieściła się w g, upie relatyw 
nie niskiego ryzyka. Była przy tym 
klientem atrakcyjnym w tym sensie, 
że ułatwiała sprzedaż najgorszych 
gatunków tego paliwa.

Grzegorz Pawłaszek wy znaje, że 
wiadomość o finansowym zachwia
niu się Agencji Handlowej „B. Kmie
cik i Spółka” powziął z końcem 
czerwca br. z „przyjacielskiego prze
cieku”. - W tym momencie - tłuma
czy - nie było jeszcze wymagalnych 
należności i jakichkolwiek zaległości 
płatniczych Mimo to zapłonęło jed 
nok czerwone światełko ostrzegaw
cze, powodujące ograniczenie - 
oczywiście, na tyle, na ile dopuszcza
ły to zawarte przedtem umowy — od 
początku lipca dostaw dla tego kon
trahenta.

W przekonaniu wiceprezesa, nawet 
przy największej dbałości o interesy 
spółki, takich sytuacji niepodobna zu 
pełnie uniKnąc

JERZY CHROMIK

Program oszczędności energii
Komisja Europejska zaakceptowała 5 spośród 10 projektów poprawy 

efektywności zużycia energii, zgłoszonych przez Polskę do realizacji w ra
mach programu SAVE II - poinformował prezes Krajowej Agencji Posza
nowania Energii (KAPE) Krzysztof Żmijewski. Podkreślił, że zazwyczaj 
akceptowany jest średnio jeden projekt na 12 przedstawionych. Obniżenie 
zużycia energii w polskiej gospodarce nabiera szczególnego znaczenia wo
bec perspektywy uwolnienia cen energii.

Koszty związane ze zużyciem energii stanowią w budżetach rodzin za
chodnich ok. 4—4,5 proc, wydatków. W budżetach rodzin polskich wydat
ki te pochłaniają do 15 proc. Prezes poinformował, że od momentu przy
jęcia KAPE do ekskluzywnego klubu Organizacji Promocji Energetycz
nych Technologii (OPET) w grudniu 1997 r., Polska aktywnie uczestniczy 
w realizacji unijnych programów promujących i wdrażających działania 
energooszczędnościowe. Na wsparcie działań podnoszących efektywność 
energetyczną, otrzymaliśmy na lata 1998—1999, ze struktur unijnych, 552 
tys. ECU. Realizacja, wraz z Niemcami i Wielką Brytanią, projektu naro
dowej strategii poszanowania energii i ochrony środowiska, na lata 
1999-2000 zapewni docelowo oszczędność energii rzędu 5-10 proc, cał
kowitego, końcowego jej zużycia głównie w sektorze przemysłowym 
i mieszkaniowym. (PAP)

Pałac Kawalerów zarabia na utrzymanie całej posiadłości. Fot Stanisław Jakubowski

Świerklaniec

PARK
Z PERSPEKTYWĄ

To jest wielka, 154 hektary liczącą, 
połać parkowej zieleni i błękitnej wo
dy zalewu Ńakło-Chechło, dobrze 
znana górnikom bytomskich kopalń, 
którzy przez dziesiątki powojennych 
lat sprawowali pieczę nad posiadło
ścią należącą wcześniej do rodu Don 
nersmarcków. Świetność Świerklańca 
zaczęła się jednak już za Bolesława 
Chrobrego, w XI w. mieściła się tu 
kasztelania. Nazwa miejscowości 
i parku pochodzi od borów świerko
wych, od świerków zielonych - mię
dzy którymi dziś także, jak niegdyś, 
baraszkują wiewiórki

Przy bramie wejściowej (prowizo
rycznej, ponieważ oryginalna wersja 
znajduje się wciąż jeszcze przed ślą
skim zoo) ma postój bryczka, którą 
powozi emerytowany górnik Paweł 
Piowczyk, gotów za 15 zl przewieźć 
alejami całą rodzinę. Drugi przysta
nek znajduje się przy „Pałacu Kawale
rów” Pałac ten, wybudowany na po
czątku naszego stulecia, ma według 
dyrektor Ilony Łuczak doniosłe zada
nie — zarabia na utrzymanie całej po

siadłości w dobrym stanie. Kilka lat 
temu po górnictwie przejęła ją gmina 
Świerklaniec, stąd urzędowa nazwa 
parku z przyległościami brzmi: Gmin
ny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Wstęp 
jest wolny dostępność całoroczna. Po 
spacerach wśród jesiennych liści, na
dejść ma czas kuligów, aż do powita
nia wiosny W planach na przyszłe se
zony jest wybudowanie pływalni, kor
tów tenisowych, kręgielni. Od kilku 
miesięcy w części zajmowanej przez 
ogrodnictwo zadomowił się klub jeź
dziecki Kornelii i Zbigniewa Reguł 
skich, oferujący oprócz nauki jazdy 
konnej, hipoterapię i... hotelową opie
kę nad rumakami. Pierwsze zwiedzia
ły się o koniach w Świerklańcu panny 
z Piekar Śląskich, Tarnowskich Gór, 
Pyskowic, w każdą sobotę przyjeż
dżają autobusami, by pobyć z siwą 
Ankarą, gniadą Etną lub Rudą - kasz
tanką. Klub planuje urządzenie jesz
cze tej jesieni święta Ilubertusa ze 
zwyczajowymi atrakcjami

W šv ierklaiiieckim parku, a do
kładnie w mieszczącym się tam za

bytkowym kościółku, często zapadają 
ważne życiowe decyzje. Odbywają 
się śluby a potem pamiątkowe zdję
cia podrod drzew, białe welony doty
kają traw. Wreszcie w wysokich, 
pięknie odrestaurowanych salach ba
nkietowych ..Pałacu Kawalerów” 
urządzane są przyjęcia. Kuchnia tam
tejsza zdobyła już sobie w ierną klien
telę, czy to dzięki rakom w sosie ka
parowym, czy mniej wykwintnym 
ale smakowitym flaczkom po war
szawsko? Pałacowej restauracji z ho
telem nie czyni konkurencji położona 
wprost przy drodze restauracja parko
wa „U Michała” która już w 1910 ro
ku czynna była jako książęca gospo
da. Tu wystrój jest swojski, a kuchnia 
śląska, z dobrze upieczoną giczą cie
lęcą w sosie czosnkowym, jako spe
cjalnością. Zaglądają do gospody 
mieszkający w pobliżu górnicy, by 
pogadać (fakt) o restrukturyzacji. Pa
rę kroków dalej szyszki, kasztany, żo
łędzie spadają z drzew ku uciesze 
spacerowiczów.

ANNA LUBIEJEWSKA

Polskie elektrownie i elektro
ciepłownie wytwarzają rocznie 
ok. 20 min ton popiołów i żużli 
Olbrzymie ilości nadal są groma
dzone na składowiskach. Zda
niem specjalistów, ponad 60 
pioc. rocznej produkcji popiołów 
i żużli udaje się zagospodarować.

Zaparkować 
na żużlu

Jednym z liderów jest Dolna 
Odra, któ. a z 700 tys. ton ubocz
nych produktów spalania zago
spodarowała połowę. Część uda
ło się wyeksportować do Niemiec, 
część użyto do rekultywacji i ma- 
kroniwelacji terenów.

Popioły wykorzystano m.in. do 
budowy parkingów obok super
marketów. Wykorzystanie odpa
dów przemysłowych jest nie tylko 
potrzebą wynikającą z dbałości 
o środowisko, ale też Z konieczno
ści dostosowania się do standar
dów UE. (PAP) 

Mam spraw?

Deputat węglowy
Jak Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy reguluje sprawę świadczeń 

pracowniczych dla emerytów i rencistów zakładów górniczych i chodzi 
o deputat węglowy ); czy Przedsiębiorstwa Robót Górniczych są zobowią
zane do stosowania postanowień zawartych w tym dokumencie? - pyta 
Czytelnik z Zabrza.

Układ Zbiorowy Pracy dla Pra
cowników Zakładów Górniczych 
z dnia 21 grudnia 1991 r. w rozdzia
le IV dotyczącym świadczeń i przy
wilejów górniczych, w artykule 22 
reguluje problem uprawnień do po
bierania bezpłatnego węgla przez 
emerytów i rencistów. Z tym że po
stanowienia Układu z 21 grudnia 
1991 r. zostały uzupełnione w proto
kole dodatkowym nr 7, z dnia 21 li
stopada 1995 r.

Postanowienia artykułu 22 Układu 
nie dotyczą jednostek, które do dnia 
25 listopada 1995 r. w swoich zakła
dowych układach zbiorowych pracy 
odstąpiły od stosowania świadczeń, 
o których mowa w artykule 22 ustęp 
2 punkt 1 tego Układu. Zatem odpo

wiadając na drugie pytanie naszego 
Czytelnika, trzeba stwierdzić, że 
Przedsiębiorstw Robót Górniczych, 
które w zakładowych układach zbio
rowych nie uwzględniły bezpłatnego 
węgla, o którym mowa wyżej, nie 
obowiązują postanowienia artykułu 
22 Układu Zbiorowego Pracy dla 
Pracowników Zakładów Górni 
czych. Dotyczy to wszystkich PRG, 
PBSz i Przedsiębiorstwa Miernictwa 
Górniczego, które odstąpiły za zgo
dą związków zawodowych od wy
płacania deputatu węglowego, ze 
względu na brak środków finanso
wych. Szczegółowe uregulowania 
dotyczące układów zbiorowych pra
cy zawarte są w dziale XI Kodeksu 
Pracy. (al)
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Nowa generacja technologii odwadniania węgla

REWOLUCJA
W OSTATNIM OGNIWIE

Zakłady górnicze stwarzają szereg zagrożeń 
dla środowiska naturalnego, ale najmniejsze dla 
czystości atmosfery. Emisję szkodliwych czyn
ników do atmosfery powodują tylko suszarnie 
koncentratu węglowego w zakładach mecha
nicznej przeróbki węgla.

Dotychczasowa technologia odwadniania 
węgli poprzez termiczną obróbkę w ostatniej fa
zie suszenia wyczerpała praktycznie możliwo
ści modernizacyjne, gdyż nawet zastosowanie 
najnowocześniejszych rozwiązań nie gwarantu
je utrzymania emisji szkodliwych czynników 
w granicach wymaganych norm. Za wprowa
dzaniem nowej technologii suszenia węgla 
przemawia również rachunek kosztów; termicz
ne odparowanie wody z jednej tony flotokon- 
centratu, a więc najdrobniejszych frakcji węgla 
koksowego, uzyskiwanego w trakcie obróbki 
flotacyjnej, kosztowało w roku 1994 - 35 zł. 
Zatem poszukiwanie nowych rozwiązań tech
nicznych motywowane było zarówno wymoga
mi ekologicznymi, jak i ekonomicznymi.

Większość suszarek eksploatowanych w ko
palnianych zakładach przeróbki mechanicznej 
węgla to suszarki spalinowe. Jedynym wyjąt
kiem jest suszarka w kopalni „Marcel” w Radli
nie, gdzie czynnikiem grzewczym jest para 
wodna. Z wszystkich stosowanych obecnie 
w suszarkach palenisk: pyłowych, gazowych, 
rusztowych i fluidalnych najbardziej przyjazne 
dla środowiska naturalnego są paleniska fluidal

ne. Pracuje ono jednak tylko w ZMPW w kopal
ni „Rydułtowy”.

Wirówki zamiast suszarni
Wszystkie rozważane i podejmowane próby 

modernizacji suszarek flotokoncentratów do
prowadziły specjalistów do wniosku, że dopóki 
ta ostatnia faza odwadniania węgla oparta bę
dzie na procesach termicznych - emisja zanie
czyszczeń do atmosfery nie ulegnie radykalne
mu zmniejszeniu. Ten wymóg spełnić może je
dynie nowa generacja urządzeń odwadniają
cych, jakimi są wirówki sedymentacyjno-filtra- 
cyjne i filtry hiperbaryczne. Urządzenia te 
zdecydowanie ograniczają, a nawet eliminują 
konieczność suszenia koncentratów i mułów 
węglowych. Za wdrożeniem nowych technolo
gii przemawia również ekonomia — koszt susze
nia 1 tony węgla w wirówkach sedymentacyjno- 
-filtracyjnych jest trzykrotnie niższy od kosztu 
procesu termicznego

Jastrzębski poligon
Każda nowość wymaga jednak dostosowania 

pracy urządzeń do indywidualnych warunków 
występujących w poszczególnych kopalniach. 
Jednym z większych poligonów doświadczal
nych w zakresie wdrażania nowej generacji 
urządzeń odwadniających jest Zakład Mecha
nicznej Przeróbki Węgla w kopalni „Jas-Mos” 
w Jastrzębiu Zdroju. Od początku roku pracują 

tam już 3 wirówki, a obecnie w trakcie wdraża
nia jest wirówka czwarta. Pierwsze miesiące ich 
eksploatacji uświadamiają, że nie ma róży bez 
kolcow. Wirówki pozwoliły wyłączyć pracę su
szami flotokoncentratu w tej kopalni, ale 
w związku z tym, że 3 urządzenia muszą aktu
alnie wykonać pracę przewidzianą dla 4 wiró
wek, pojawiły się problemy wynikające zarów
no z ich przeciążenia, jak i z faktu, że węgle 
koksowe wymagają bardzo dużego rozdrobnie
nia i wchodząca do wirówek masa jest obecnie 
zbyt rozrzedzona. Kilkumiesięczna eksploatacja 
pokazała, że tak maleńkie drobiny węgla muszą 
trafiać do wirówek w postaci bardziej zagęsz
czonej, gdyż proces odwirowywania wyrzuca 
zbyt duże ilości najdrobniejszych frakcji węgla, 
co powoduje kłopoty w obiegach mułowych za
kładu przeróbczego.

Jastrzębska Spółka Węglowa SA zawarła 
więc umowę z Głównym Instytutem Górnictwa 
na opracowanie koncepcji modernizacji ZMPW 
z uwzględnieniem konieczności zaprojektowa
nia ogniwa pośredniego, podwyższającego sto
pień zagęszczenia flotokoncentratu wchodzące
go do wirówek. Po osiągnięciu w kopalni „Jas- 
Mos” pełnej i bezproblemowej fazy funkcjono
wania wirówek sedymentacyjno-filtracyjnych 
podjęte zostaną następne decyzje o kierunku 
modernizacji pozostałych zakładów mechanicz
nej przeróbki węgla w kopalniach jastrzębskich. 
Za technologią mechanicznego odwadniania

Termicznej obróbce 
poddawany jest zarówno 
koncentrat węgli 
energetycznych, 
jak i koksowych.
Coraz bardziej rygorystyczne 
normy ochrony środowiska 
zwiększają wymagania 
odbiorców węgli, a tym samym 
zmuszają jego producentów 
do stosowania 
coraz bardziej głębokich 
procesów 
wzbogacania produktu.
przemawia jednak długi rejestr argumentów, za
równo ekologicznych, jak i ekonomicznych.

Taniej i zdrowiej
Pilotażowa eksploatacja w kopalni „Jas-Mos" 

udowodniła w praktyce że możliwe jest całko
wite wyeliminowanie szkodliwej emisji do at
mosfery, gdyż suszarnia flotokoncentratu prze
stała już istnieć. Tym samym kopalnia oszczę
dza około 20 tys. ton węgla, które spalała w pa
leniskach suszarki bębnowej. Potwierdziła się 
też w pełni prognoza dotycząca obniżenia kosz
tów procesu wzbogacania, gdyż suszenie floto
koncentratu w wirówkach jest od 2,5 do 3 razy 
tańsze niż w obrubce termicznej. Dodatkowym 
atutem tej technologii jest uwolnienie 40 miejsc 
pracy w suszami Zakładu Mechanicznej Prze
róbki Węgla - stanowisk o bardzo uciążliwych 
warunkach pracy. Jeśli w najbliższych miesią
cach rozwiązany zostanie problem odpowied
niego zagęszczenia masy flotokoncentratu 
wchodzącego do wirówek - przeróbka węgla 
wkroczy w nową erę wzbogacania urobku, wol
ną już od zagrożeń ekologicznych. Problem za
mknięcia obiegów wodnych w zakładach prze
róbczych został juz definitywnie rozwiązany, 
a zastąpienie procesu suszenia termicznego 
technologią odwodnienia mechanicznego w wi
rówkach eliminuje ostatnie zagrożenie, jakim 
było zanieczyszczenie atmosfery .

EUGENIA PLUCIK

Dowcip o powietrzu, 
które na Śląsku widać, 
to synteza problemu 
zanieczyszczenia 
atmosfery w naszym 
regionie. Przed kilku laty 
dotarła jednak do Polski 
wstrząsająca wiadomość, 
że japoński satelita 
meteorologiczny, 
na podstawie wskaźników 
zanieczyszczeń atmosfery, 
określił obszar Śląska 
jako wykluczający 
możliwość utrzymania się 
na nim życia.

Im więcej jednak wiemy o tym, jakie kon
sekwencje globalne niesie zanieczyszczenie 
atmosfery, tym bardziej serio podejmujemy 
działania zmniejszające emisję szkodliwych 
związków do stratosféry Ziemi. Wiedza ma 
tutaj znaczenie kluczowe, dlatego warto 
przypomnieć, że Planetarium Śląskie jest 
jedną z tych placówek, które także obserwu
ją zagrożenia wynikające z zanieczyszcze
nia atmosfery ziemskiej. Jacek Szczepanik, 
z wykształcenia fizyk, jest pracownikiem 
Planetarium i Obserwatorium Astronomicz
nego im. Mikołaja Kopernika, a zarazem se
kretarzem naukowym Olimpiady Astrono
micznej. Zajmuje się zatem także populary
zacją wiedzy o tym, co może nam dać obser
wowanie Ziemi z kosmosu w podejmowaniu 
walki z zanieczyszczeniem atmosfery.

Oczywiście emisja zanieczyszczeń at 
mosferycznych przez zakłady przemysłowe 
Śląska nigdy nie dała tak spektakularnego 
efektu, jaki zaobserwowały satelity w cza
sie wojny w Zatoce Perskiej, kiedy to Irak 
podpalił szyby naftowe. Obserwacje prowa
dzone z kosmosu mają znaczenie globalne, 
bowiem coraz bardziej dociera do nas świa
domość, że planeta Ziemia jest w kosmosie 
narażona na różne groźne spotkania, nieko
niecznie „trzeciego stopnia”. Zderzenie

Co widać z kosmosu
z meteorytem czy planetoidą jest tym, co 
Ziemia już przeżyła i co nadal może się zda
rzyć. Na co dzień nie myślimy o tym, tak 
samo jak nie zdajemy sobie sprawy, że każ
de palenisko w domowym piecu składa się 
na ostateczny efekt, jakim jest zanieczysz
czenie atmosfery.

- Chciatbym jednak przekazać optymi
styczną wiadomość - pociesza Szczepanik 
- że od 10 lat obserwujemy wyrazi <e 
zmniejszenie zanieczyszczeń powietrza na 
Śląsku, co w takim miejscu jak obserwato
rium astronomiczne ma dwojakie znacze
nie. Po pierwsze - odnotowujemy zacho
dzące zmiany, istotne dla środowiska natu
ralnego a po drugie - sami dzięki nim od
nosimy korzyści, bowiem obserwatorium 
astronomiczne ulokowane na Śląsku, na
wet z największym teleskopem optycznym 
w Polsce, a taki właśnie jest zainstalowany 
u nas, ma niewielkie możliwości prowadze
nia obserwacji nieba w tak zanieczyszczo
nym środowisku. Co innego teleskop astro
fizyczny, ten nie potrzebuje czystego nieba 
do prowadzenia obserwacji.

Technika satelitarna pozwala badać za
nieczyszczenia atmosfery metodą spektro
skopii. W planetarium działa również stacja 
sejsmograficzna, będąca jedną z placówek 
Głównego Instytutu Górnictwa. Nowocze
sna aparatura rejestruje wstrząsy z całego 
świata, ale także wstrząsy górnicze. Bezpo
średnie łącze z głównym laboratorium sej
smograficznym GIG-u daje szybką infor
mację o sile i miejscu wystąpienia wstrząsu.

Kilka dni temu był kolejny dzień sprząta
nia Ziemi. To, co rozrzucamy po lasach, łą
kach i trasach komunikacyjnych, jest mate
rialnym świadectwem naszej niefrasobliwo
ści wobec przyrody. Natomiast to, co trafia 
do atmosfery - w jednostkowym przypadku 
wydaje się drobiazgiem nie mającym wpły
wu na środowisko. W naturze nic jednak nie 
ginie i dlatego na Śląsku ciągle jeszcze wi
dzimy, czym oddychamy. (emp)

Z kosmosu często lepiej widać zanie
czyszczenie atmosfery niż z Ziemi.

Fot. Archiwum



Kopalnia Węgla Kamiennego „Bogdanka” S.A. w Bogdance 
21-013 Puchaczów nr konta 10701281-1661-2221-0100 w Ban
ku Depozytowo-Kredytowym III O/Lublin - Oddział Regional
ny, 20-925 Lublin, ul. Krakowskie Przedmieście 64.

/. Ogfasza przetarg ofertowy nieograniczony na dostawę 
lin wyrównawczych o następujących parametrach pracy:
- rodzaj liny — wyrównawcze,
- ilość i długość lin - 4 liny po 1100 m każda,
- przybliżona masa jednostkowa ~ 10,2 - 10,5 kg/m,
- głębokość ciągnienia szybem — 1010 m.

Liny powinny posiadać:
- zabezpieczenie przed korozją,
- dopuszczenie Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego do pracy 

w szybach z jazdą ludzi o głębokości ciągnienia ponad 900 m,
- wymagane przepisami współczynniki bezpieczeństwa,
- świadectwa wytwórcy, oraz wyniki siły zrywania w całości.

Oferta winna zawierać gwarantowany okres czasu pracy lin w szybie 
określony w latach (miesiącach) lub w ilościach wykonanych wyciągów. 

Termin dostawy lin - grudzień 1998 r. - styczeń 1999 r.

Wymagane wadium w wysokości 30.000 PLN.

Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10.00 w dniu 14 października 1998 r.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Główny Mechanik ds. 
urządzeń głównych, tel. (081)462-55-49.

II. Ogłasza przetarg ograniczony ofertowy dla krajowych 
podmiotów gospodarczych na dostawę w okresie gru
dzień 1998 r. - czerwiec 1999 r.
1. Obudowy V-36 w ilości 8.000 Mg 110%

Wymagane wadium 1.000.000 zł.

Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10.20 w dniu 14 października 1998 r.

2. Strzemion SD V-36 w ilości 110.000 szt. *10%.

Dostawca zobowiązany jest o podanie w ofercie do przetargu sposo
bu wewnętrznej kontroli technicznej jakości wyrobu, rozwiązania 
sposobu transportu strzemion (pojemnikami, paletami) umożliwiają
cego szybki rozładunek i łatwe przeliczenie ilości sztuk w dostawie.

Wymagane wadium 250.000 zł.

Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10.30 w dniu 14 października 1998 r. 

Szczegółowych informacji udziela Dział Zaopatrzenia, tel. (081) 462- 
56-35.

Przetargi zostaną przeprowadzone w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu i o godzinie podanej w ogłoszeniu.
2. Wybór oferenta — o wyborze zostaną powiadomione pisemnie firmy za
kwalifikowane.

Oferty w zaklejonych i opieczętowanych kopertach z adnotacją nazwy 
przetargu (oddzielnie część techniczna i ekonomiczna) należy składać 
w siedzibie Zarządu KWK „Bogdanka" S.A. pok. 201 najpóźniej w dniu 
przetargu.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
- dokonanie wpłaty wadium najpóźniej w dniu przetargu.

Ponadto należy dołączyć następujące załączniki określające:
- akceptację terminu dostaw,
- akceptację warunków przetargu i przyjęcie ich bez zastrzeżeń,
- okres ważności oferty,
- oświadczenie, źe oferent znajduje się w sytuacji finansowej zapewniają

cej wykonanie zamówienia oraz potwierdzenie tego warunku przez 
Bank i Urząd Skarbowy,

- przedstawienie odpisów właściwego rejestru gospodarczego,
- przadstawienie rekomendacji i referencji,
- przedstawienie niezbędnych upoważnień do reprezentowania firm przez 

osoby uczestniczące w przetargu
- dostarczenie projektu umowy.

UWAGA:
- na przedmiot przetargu obowiązują ceny stałe w okresie trwania kon

traktu franco KWK „Bogdanka” S.A.
- przedmiot przetargu musi bezwzględnie posiadać dopuszczenia WUG 

do stosowania w podziemnych wyrobiskach górniczych w kopalniach 
węgla kamiennego,

- wadium ulega przepadkowi w razie cofnięcia lub zmiany oferty po roz
poczęciu przetargu oraz w razie uchylenia się oferenta od zawarcia 
umowy po wygraniu przetargu na warunkach ustalonych w postępowa
niu przetargowym,

- zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zakończeniu przetargu, 
nie później jednak jak następnego dnia po wygaśnięciu ważności ofer
ty.

- oferentowi, który przetarg wygrał - zamawiający zwraca wadium następ
nego dnia po zawarciu umowy.

- kopalnia nie zwraca odsetek od wpłaconego wadium.

KWK „Bogdanka” S.A. zastrzega sobie prawo:
- odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn,
- swobodnego wyboru oferty,
- dodatkowych negocjacji i uzgodnień,
- zawarcia umowy w drodze negocjacji. pg403i/p

Katowicki Holding Węglowy SA 
Kopalnia Węgla Kamiennego 

„WUJEK" 
40-597 Katowice 

ul. Wincentego Pola 65
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na zakup linowej kolejki spągowej do transportu ludzi 
i materiałów

Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 1998 r.
o godzinie 9.30 w Hali Konferencyjnej Katowickiego Holdingu 

Węglowago S.A. ul. Damrota 18 (II p.). Oferty zawierające
2 egz. części techniczno-opisowej oraz 2 egz. części handlowo- 

cenowej należy składać w oddzielnych, opieczętowanych
i opisanych kopertach pod hasłem „Kolejka Spągowa - 

Przetarg" w Kancelarii Głównej Katowickiego Holdingu 
Węglowego S.A. ul. Damrota 18 w terminie do dnia 16 

października 1998 r. do godz. 14.00.
Termin realizacji przedmiotu przetargu IV kwartał 1998 roku. 

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest do wpłacenia 
wadium w wysokości 100 000 zł na konto KHW S.A. KWK 

„Wujek" nr 10601220-509473-27000-400101 Bank Przemysłowo- 
Handlowy S.A. I O/Katowice, najpóźniej do dnia 20.10 1998 rok 

do godz. 9.00.
Szczegółowe wymagania ofertowe oraz dodatkowe informacje 

można otrzymać w Dziale Przygotowania Produkcji 
KWK „Wujek" tel. 208-55-43 lub 208-58-12.

Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, 
wykorzystania oferty w niepełnym zakresie jak również uznania, 

że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.
GO/125564/a

Natftwśferiafca Spółka Węgłowa SA w

Nadwiślańska Spółka
Węglowa S.A., Tychy, ul. Bałuckiego 4

ogłasza pisemny przetarg nieograni
czony (z udziałem oferentów krajo
wych i zagranicznych) w celu wyło
nienia dostawcy liny wyrównawczej 
stalowo-gumowej do urządzenia wy
ciągowego szybu II KWK „PIAST”.

Termin realizacji - listopad 1998 r.
Pisemne oferty w zalakowanych koper
tach z adnotacją „Przetarg - podać te
mat przetargu” należy składać do dnia 
16.10. 1998 r. do godz. 12.00 w siedzi
bie NSW S.A. w Dziale Umów pokój 15. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wcześniejsze zapoznanie się z wy
maganiami ofertowymi i procedurą prze
targową, wykup wymagań ofertowych 
za kwotę 300,00 zł plus VAT, którą na
leży uiścić w kasie NSW S.A. (ponie
działek, środa od 7.30-14.00 oraz wto
rek, czwartek, piątek 11.30-14.00), jak 
również wpłata wadium w wysokości 
5.000,00 zł (pięć tysięcy złotych) na 
konto NSW S.A. - BPH Kraków O/My- 
słowice 10601190-459404-27000- 
400101 najpóźniej na dzień przed komi
syjnym otwarciem ofert. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.10. 
1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie NSW
S.A. w sali konferencyjnej. Dodatko
wych informacji w przedmiocie przetar
gu udziela Dział Umów NSW S.A. tel. 
219-25-42 wew. 5280. NSW S.A. przy
sługuje prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz uznania, że przetarg nie dat 
rezultatu bez podania przyczyn,

Rudzka Spóka Węglowa SX 
Zakład Obrotu Materiałowego

Ogłasza przetargi na dostawę w II półroczu 
1998 r. następujących materiałów:

- przetargi nieograniczone:

1. części do samohamownego urządzenia 
przesuwającego HAU-RUCK 
przetarg nr ZOM II/86/98

2. części do prowadnic tocznych W-1 
przetarg nr ZOM II/87/98

3. części do kolejek „Scharf ” 
przetarg nr ZOM II/86/98

4. części do ciężkiego sprzętu załadunkowego 
oraz wózków jezdniowych i widłowych 
przetarg nr ZOM II/89/98

W.w przetargi odbędą się dwuetapowo na warunkach określonych 
w Regulaminie, który jesl do wglądu w miejscu wyznaczonym na 
wykup wymagań ofertowych.
Wszefcch informacji o przedmiocie przetargu udziela Zakład Obro
tu Materiałowego R.ŚL S.W. SA Ruda Śląska, ul. Kokota 169 
w siedzibie Dyrekcji Zabrze, ul. Lompy 11, telJax 2421-441 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym'
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę netto 170 PLN, za każdy 

przetarg, którą należy wpłacić w kasie Zakładu Obrotu Materia
łowego.

3. Wpłacenie wadium w wysokości określonej w regulaminie prze
targowym R ŠL. S.W. SA tj. 10% wartości przetargu na rachu
nek Zakładu Obrotu Materiałowego - nr konta Powszechny 
Bank Kredytowy H ďZabrze -11101297-480307-2700-1 -55 albo 
złożyć w kasie ZO M czek potwierdzony Lb weksel najpóźniej 
w dniu II etapu przetargu.

4. Wypetorme wymagania ofertowe należy składać w Zakładzie 
Obrotu Materiałowego pokój 50 Zabrze, ul. Lompy 11, w termi
nie 14 dni do daty ukazania się ogłoszenia w dwóch opieczęto
wanych kopertach, część techniczna i handlowa z podaniem 
symbolu przetargu.

5. Sprzedaż wymagań ofertowych prowadzi Zakład Obrotu Matena- 
towegc Zabrze, uł. Lompy 11, pokój 50.

6. Dopuszcza się składanie ofert częściowych.

7. Termin ptatnośd wynosi nie mniej niż 60 dni od daty wystawieni 
faktury.

8. W umowie zawartą ze zwycięzcą przetargu znajdzie się zapis: 
Przelew wierzytelności wynikającej z umowy na osoby trzecie 
może nastąpić wyłącznie za zgodą R.Sl. S.W. SA po upływie 
terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarówno należności 
głównych jak i odsetek.

9. Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz odstąpienie lub unieważnienie przetargu bez jjodama 
przyczyn.

P/4029/b

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„ZIEMOWIT” 

43-143 Lędziny, ul. Pokoju 4.

NSW S.A. - KWK „Ziemowit” posiada 
w sprzedaży niżej wymienione materiały:

Lp. Nazwa materiału Ilość

1. Szyna pośrednia S 24 2.548 m
2. Drabinka R 80; W 20 019-01.01: 

Poltrack wysoki
6 szt.

3. Okładzina hamulcowa Fi 65;
WR 102:12

231 szt.

4. Kadłub do CGZ 3t 27 szt.
5. Łącznik Poltrack R 80;

Rybnik 80; W 20 0190109/1
390 szt.

6. Śruba m 30 x 75;
Rybnik 80, W20 0220201/6

70 szt.

7. Nakrętka samozaczepna:
M30x2; Rybnik 80

70 szt.

6. Podkładka W20 02203014/1 Rybnik 70 szt.
9. Śruba z łbem 6-kątnym 

M24x200;PN 2101/111
95 kg.

10. Obudowa prosta V 29 1328 kg.

Pisemne oferty w zaklejonych kopertach
z adnotacją NSW S.A. - KWK „Ziemowit” - 
„przedmiot sprzedaży” należy składać do 
dnia 08.10.1998 r. do godz. 14.00 w siedzi
bie NSW S.A. - KWK „Ziemowit” w Lędzi
nach w Dziale Umów pokój 135 II p. Komi
syjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
09.10.1998 r. o godz. 10.00.

NSW S.A. - KWK „Ziemowit” zastrzega 
sobie prawo swobodnego wyboru ofert.
Dodatkowych informacji w przedmiocie 
sprzedaży udziela Dział Gospodarki 
Materiałowej NSW S.A. - KWK „ZIEMOW
IT’ Tychy, tel. 216-70-42 LUB Mysłowice, 
tel. 222-22-51, wew. 5303, 5300

P/4028/b

Kopalnia Węgla Kamiennego „Sosnowiec” S.A. 
ul. Narutowicza 37, 41-200 Sosnowiec

ogłasza przetarg ofertowy na dzierżawę nw. nie
ruchomości w terminach:
1. I kwartał 1999 r.

- Budynek główny kopalni (biurowiec) o pow. 3080 m2
- czynsz dzierżawny 50.000 zt/m-c (bez mediów)
- Budynek Przychodni Zakładowej o pow. 1625 m2
- czynsz dzierżawny 15.000 zł/m-c - (bez mediów)

2. Od 1.01.1999 r.
- Teren placu „Ostatek” o pow. 12,8 ha
- czynsz dzierżawny 25.000 zt/m-c

Oferty w zamkniętych kopertach z adnotacją „Przetarg - dzierżawa" należy 
składać w terminie do 15.10. 98 r. do godz. 14.00 w siedzibie kopalni w dzia
le likwidacji i restrukturyzacji.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z regulaminem przetargu.
2. Wpłacenie wadium w wysokości 1000 zł w terminie do dnia 14.10. 98 w ka

sie kopalni lub na konto B.ŚI. II O/Sosnowiec Nr 1050136-0800000077.
3. Dowód wpłaty wadium należy dołączyć do oferty.
Wadium przepada na rzecz kopalni w przypadku, jeżeli:
- żaden z uczestników nie zaoferuje ceny wywoławczej,
- oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy.
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zosta
nie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty Wadium złożone 
przez nabywcę zostanie zarachowane na poczet ceny. Komisyjne otwarcie 
ofert nastąpi w dn. 16.10. 98 r. o godz. 9.00 w sali odpraw mieszczącej się 
w budynku głównym kopalni. Ogłoszenie wyników przetargu nastąpi w dniu 
19 10. 98 r. Dodatkowych informacji na temat przetargu można uzyskać 
w Dziale Likwidacji i Restrukturyzacji tel. 660051 wew. 615. Kopalnia zastrze
ga sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyny.

Ogłoszenie przetargu Nr K7/TL/6/98

Rudzka Spółka Węglowa S.A. KWK „Bielszowice”
w Rudzie Śl. 11 (Bielszowice), ul. Halembska 160 - Dział Likwidacji

ogłasza przetarg ograniczony na: 
Opracowanie projektu technicznego branży mechanicznej, 
elektrycznej, budowlanej i górniczej likwidacji szybu Poręba V.

Oferty przetargowe należy składać w KWK „Bielszowice” - Dział Likwida
cji Ruda ŚL 11, ul. Halembska 160, w terminie 21 dni od daty ogłoszenia w 
„Trybunie Górniczej" (dodatku do „Trybuny Śląskiej"), w zamkniętych i opie
czętowanych kopertach z podaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym” który znajduje się do 

wglądu w Dziale Likwidacji.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170 zł (+ VAT), którą należy uiścić 

w kasie KWK „Bielszowice”.
3. Wadium w wysokości 10% wartości przetargu należy uiścić w kasie KWK 

„Bielszowice” najpóźniej w dniu przetargu.
Wymagany termin wykonania robót - trzy miesiące od daty podpisania umo
wy. Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu można uzyskać 
w KWK „Bielszowice”: Dziat Głównego Mechanika tel. 42-02-21 do 4, wew. 
4447 lub w Dziale Likwidacji tel. wew. 5607. Oferty należy złożyć w dwóch 
oddzielnych kopertach tj. część techniczną i część handlową. W przypadku 
złożenia oferty w jednej kopercie, oferta nie będzie rozpatrywana. Przetarg 
będzie przeprowadzony dwuetapowo na warunkach określonych w „Regula
minie przetargowym RŚL.SW S.A” z dnia 11.08.1998 r. Termin płatności - 
nie mniej niż 60 dni od daty wystawienia faktury. Przelew wierzytelności wy
nikających z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą 
RŚI.SW S.A. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy zarów
no należności głównych jak i odsetek. Ogłaszającemu przetarg przysługuje 
prawo swobodnego wyboru oferty, oraz uznanie bez podania przyczyn, że 
przetarg nie dat rezultatu.

P/4023/p

KATOWICKI HOLDING WĘGLOWY S.A. 
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO

41-707 Ruda Śl., ul Kalinowa 12

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 
POZYSKANIE KOMBAJNU ŚCIANOWEGO.

1. Z WYKORZYSTANIEM POSIADANEGO 
KOMBAJNU TYPU EDW-150-2L-2W PO
PRZEZ REMONT I MODERNIZACJĘ LUB,

2. SPRZEDAŻ KOMBAJNU TYPU EDW-150-
2L-2W ORAZ POZYSKANIE INNEGO 
KOMBAJNU

Termin realizacji: do 15.01.1999 r.

Przetarg odbędzie się dnia 19 października 
1998 r. o godz. 10.30 w Sali Konferencyjnej 
Katowickiego Holdingu Węglowego SA w Ka
towicach przy ul. Damrola 18 (II piętro).
Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest do:
1. Pobrania „Wymagań ofertowych’’ (pokój nr 

9 w budynku cechowni KWK „Śląsk”) po 
uprzednim dokonaniu wpłaty w wysokości 
300,00 zł + VAT za ww. wymagania w ka
sie kopalni (kasa czynna od 7.15 do 
14.45).

2. Wpłacenie wadium w wysokości 
100.000,00 zł na konto Zamawiającego: 
Bank Śląski SA O/Ruda ŚL nr rach. 
10501331-1001090693 najpóźniej do dnia 
15 października do godz.14.00.

Oferty zawierające 2 egz. części techniczno- 
opisowej oraz 2 egz. części handlowo-ceno- 
wej należy składać w oddzielnych, zalakowa
nych kopertach z dopiskiem: PRZETARG - 
KWK „Śląsk” - POZYSKANIE KOMBAJNU 
w Kancelarii Głównej KHW SA w Katowicach 
przy ul. Damrota 18 (II piętro), do dnia 15 paź
dziernika 1998 r. do godz. 14.00. Dodatko
wych informacji udziela inź. Tadeusz Zabawa 
pod nr tel. 242-80-21 - 9, wew. 5547. Zama
wiający zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferty jak też uznania, że przetarg nie 
dat rezultatu bez podania przyczyny.

P/4028/P

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Tychy, ul. Bałuckiego 4, KWK „Brzeszcze” 
ul. Kościuszki 1, 43-270 Brzeszcze

ogłasza pisemny przetarg ograniczony 
(z udziałem oferentów krajowych) na:
Zakup 700 m łańcucha Galla tulejkowego T 50x26x35 - 
pz wg normy PN-62/M-84178
w terminie IV kwarta! 1998 r.

Pisemne oferty w zaklejonych kopertach z adnotacją „Przetarg - Do
stawa łańcucha Galla tulejkowego” należy składać do godz. 13.30 do 
dnia 15 10.1998 r. w siedzibie NSW S.A.- KWK „Brzeszcze” w Brzesz
czach, ul. ćościuszki 1 w Dziale Umów pokój 125. Warunkiem uczest
nictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się z procedurą prze
targową wykup wymagań ofertowych za kwotę 300,00 zł + VAT w kasie 
Kopalni, jak również wpłata wadium w wysokości 3.000,00 zł (trzy tysią
ce złotych) na konto NSW S.A. - KWK „Brzeszcze”:

BPH Kraków O/Oświęcim 
10601129-1267-27000-400201

najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w oniu 16.10. 1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
NSW S.A. - KWK „Brzeszcze” w sali konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela:
Dział Umów, odnośnie procedury przetargowej tel. 2111240 wew. 5603. 
Dział Zaopatrzenia, odnośnie wymagań ofertowych tel. 2111240 wew. 
5697.
NSW S.A. KWK „Brzeszcze przysługuje prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny.

GO/1255804)



NSW S.A. -KWK „SILESIA”, ul. Górnicza 
w Czechowicach-Dziedzicach, tel. 215-25-51

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (dla wykonaw
ców krajowych) na wyłonienie wykonawcy następują
cych usług:
1. Utrzymanie w czystości oraz w należytym stanie terenów zielo
nych placów i chodników oraz dróg wewnątrzzakładowych i dojaz
dowych:
a/trawniki, klomby, rabaty, o powierzchni 3.604 mkw.,
b/ chodniki i place o powierzchni 9.378 mkw.,
c/ drogi dojazdowe i wewnątrz zakładowe o powierzchni 11.435 mkw.

Termin realizacji: 01.11.1998 r. - 30.10.1999 r.
Pisemne oferty w zaklejonych, zalakowanych kopertach z odciśniętą 

pieczęcią lakową i adnotacją „Przetarg - przedmiot przetargu” należy 
składać do dnia 16.10.98 r. do godz. 13.00 w NSW S.A. - KWK „Silesia” 
w Dziale Umów.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się 
z procedurą przetargową, wykup wymagań ofertowych za kwotę 200,00 
zł + VAT, którą należy uiścić w kasie NSW S.A. - KWK „Silesia” do godź. 
13.00, jak również wpłata wadium w wysokości 5000 zł na konto Bank 
Polska Kasa Opieki S.A. Oddział Katowice 12401330-20053097-2700- 
401112-001-0000 najpóźniej nadzień przed komisyjnym otwarciem ofert.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w sali konferencyjnej KWK „Silesia” 
dnia 19.10.98 r. o godz. 11.00.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udzieli:
1. Dział Administracyjno-gospodarczy - tel. wew. 56-65.
2. Dział Umów, tel. 56-23 w spr. procedury przetargowej.

NSW S.A. - KWK „Silesia” przysługuje prawo swobodnego wyboru 
ofert oraz uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

P/4021/p

Zakłady Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
40-205 Katowice, ul. Ścigały 14 

ogłaszają przetarg ograniczony 
na budowę nowej stacji odgazo- 
wania termicznego wraz z doku
mentacją w kotłowni Wydziału 
Nr 3 „Mysłowice”.
W przetargu uczestniczyć mogą wyko
nawcy posiadający niezbędne upraw
nienia.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 

15.10.1998 r. o godz. 10.00 w bu
dynku ZEC Sp. z o.o. w Katowicach, 
ul. Ścigały 14.

2. Oferty w zamkniętych, opieczętowa
nych i opisanych kopertach składać 
należy w terminie do 14.10.1998 r. 
do godz.14.00 w Sekretariacie ZEC 
Sp. z o.o. ul. Ścigały 14.
Oferty należy składać w kopertach 
oddzielnie dla części finansowej 
i technicznej z hadem „ODGAZO- 
WANIE”.

3. Wymagania ofertowe otrzymać 
można w Sekretariacie ZEC Sp. 
Z O.O.

4. Wadium w wysokości 20.000,00 zł 
wpłacić należy na rachunek Banku 
Ochrony Środowiska S.A. O/K-ce 
Nr 15401128-423144-27000-00 naj
później do dnia 14.10.1998 r.

5. Termin realizacji zadania - do 
31.08.1999 r.

6. Zamawiającemu przysługuje prawo 
swobodnego wyboru ofert, jak też 
uznania, że przetarg nie dał rezulta
tu bez podania przyczyny.

PMOISfr

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Nadwiślańska Spółka Węglowa NSW S.A. w Tychach - Zakład 04 
KWK „Jaworzno”, 32-510 Jaworzno, ul. Grunwaldzka 37, tel. 616-44-02, 

fax 616-44-76, tlx 0312615

ogłasza przetargi pisemne ograniczone na:
Przetarg I: „Wykonanie nakładki ewidencji gruntów w skali 1 : 2000 dla O.G. Ja

worzno IV i obręb 1024 oraz aktualizacji istniejącej nakładki E dla O.G. 
Jaworzno I, O.G. Jaworzno II, O.G. Jeleń”.

Przetarg II: „Wzmacnianie fundamentów maszyny wyciągowej i przetwornic wycią
gów szybowych szybu Sobieski III i szybu Traugutt”.

Pisemne oferty w zaklejonych, zalakowanych i opieczętowanych pieczęciami lakowymi kopertach 
z adnotacją - Przetarg I „Wykonanie nakładki ewidencji grwtów w skali 1 : 2000 da O.G. Jaworz
no IV i obręb 1024 oraz aktualizacji istniejącej nakładki E dla O.G. Jaworzno I, O.G. Jaworzno II, 
O.G. Jeleń” - należy składać do 16.09.98 r. w KWK „Jaworzno", ul. Grunwaldzka 37, w Dziale Umów 
pok. 6 (do godz. 13.30). Przetarg II: „Wzmacnianie fundamentów maszyny wyciągowej i przetwornic 
wyciągów szybowych szybu Sobieski III i szybu Traugutt” - należy składać do 16.09.98 r. w KWK 
Jaworzno”, ul. Grunwaldzka 37, w Dziale Umów, pok. nr 6 (do godz. 13.30). Warunkiem uczestnic
twa w przetargach jest wcześniejsze wykupienie wymagań ofertowych w Dziale Umów pokój 6 
w kwotach: Przetarg I - 20 zl +VAT jak również wpłata wadium w wysokości - 1000 zł, Przetarg II 
- 200 zł + VAT jak również wpłata wadium w wysokości 2000 zl na konto Kopalni - PKO S.A. Ka
towice 12401330-20053563-2700-401112-001-0000 lub w kasie Kopalni czynnej w godz.: ponie
działek, czwartek od 8.00 - 9.00 i 11.00 - 14.00, środa od 8.00 - 9.00 i 10.00 - 14.00, wtorek, pią
tek od 10.00 - 14.00, najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert (do godz. 13.30). Ko
misyjne otwarcie ofert nastąpi: Przetarg 1 w dniu 19.09.98 r. w Sali narad KWK Jaworzno" -1 pię
tro, godz. 11.00. Przetarg II w dniu 19.09.98 r. w Sali narad KWK Jaworzno" -1 piętro, godz. 12.00.

Szczegółowych informacji udziela:
1. Dział Umów - w zakresie procedury przetargowej oraz wymagań ofertowych - tel. 616-44-02, 

wew. 5900.
2. Dział Mierniczo-Geologiczny - w sprawach technicznych - Przetarg I - tel. 616-44-02, wew. 

5853
Dział Energo-Maszynowy - w sprawach technicznych - Przetarg 1! - tel. 616-44-02, wew. 5652, 
5528.

NSW S.A. - KWK Jaworzno" zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, jak również uzna
nia, że przetarg nie dal rezultatu w całości lub części bez podania przyczyny.

P/4O22/p

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. 
KWK „Zofiówka” 

44-335 Jastrzębie Zdrój, 
ul. Rybnicka 6 

tel. (036)471-10-70, 
telefax (036)471-33-06, 

tlx 0313605, tel. resort: 9-37 

ogiasza przetargi ograniczone dla krajowych 
podmiotów gospodarczych na:

1. Zakup cyfrowego aparatu rejestrującego AR-2c -1 
szL, wadium: 500 zl, godz. 9.00
2. Remont zbiornika węgla surowego w orxekcie nr 2. 
Zakładu Przeróbczego , wadium: 10.000 zł, godz. 
9.30
Warunki uczestnictwa w przetargu:
Zapoznanie się i pisemna akceptacja Regulaminu Po
stępowania Przetargowego JSW S.A. z dnia 
3.02.1997 r.
Wykupienie wymagań ofertowych w cenie 50 zl + VAT 
(dla każdego tematu) - do nabycia w Dziale Inwesty
cji i Remontów KWK „Zofiówka", pok. 702.
Wpłacenie wadium w wysokości j.w. na konto: Bank 
GBG S.A. o/Jastrzębie nr 15601094-635-2700-11 
z dopiskiem tamatu przetargu lub w kasie kopalni naj
później do dnia otwarcia ofert - do godz. 9.00 (kasa 
czynna w godz. 7.00 - 9.00 oraz 12.30 -14.30).
JSW S.A. KWK „Zofiówka" dopuszcza możliwość 
wpłacenia wadium w innej formie przewidzianej w Re
gulaminie Postępowania Przetargowego.
Oferty z dopiskiem - przetarg temat przetargu, od
dzielnie część techniczna i handlowa w zalakowanych 
kopertach - należy składać w Dziale Inwestycji i Re
montów KWK „Zofiówka' p. 702 w terminie do dnia 
14.10.f998r.
Przetargi zostaną przeprowadzone w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi 
w dniu 15.10.1998 r. w godz. j.w. w Sali Kominkowej 
restauracji Jkntracyf przy KWK „Zofiówka”.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomio
ne firmy zakwalifikowane.
Dodatkowe informacje można uzyskać: 
na temat I - w Dziale TM/MP tel. (036)478-15-49 
na temat II - w Dziale TP/PI tel. (036)478-18-78 oraz 
w Dziale TJ (036)478-13-06
JSW S.A. KWK Zofiówka zastrzega sobie prawo do.
- swobodnego wyboru oferty
- uznania, że przetarg nie dal rezultatu ê
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny g

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Jan Kanty” Spółka Akcyjna 

32-511 Jaworzno, 
ul. Grunwaldzka 275

ogiasza pisemny przetarg ofertowy 
dla wykonawców krajowych na:
- wykonanie 6 szt. klap wlotowych sta

cji wentylatorów głównych typu 
WOK-3.0 przy szybie „Centralny"

- wymianę klap wlotowych stacji wen
tylatorów głównych WOK-3.0. przy 
szybie „Centralny".

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem po

stępowania przetargowego..." - do
stępny w siedzibie Kopalni (pokój 42 
- II piętro Cechownia Kopalni).

2. Wykupienie wymagań ofertowych 
(pokój 42 - II piętro Cechownia Ko
palni) w cenie 100.00 zł plus VAT, 
płatnych gotówką w kasie Kopalni 
(kasa czynna w godz. od 11.00 do 
14.30).

3. Złożenie w terminie do dnia 
15.10.1998 r. pisemnej oferty ceno
wej. Oferty należy składać w za
mkniętych i opieczętowanych koper
tach z dopiskiem „Przetarg - klapy 
wlotowe” w Registraturze Kopalni 
pokój nr 30 lub listownie na podany 
adres w terminie 21 dni od daty uka
zania się ogłoszenia w prasie.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 
16.10.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Kopalni. KWK ,Jan Kanty” S.A. za
strzega sobie prawo odstąpienia od 
przetargu bez podania przyczyn oraz 
swobodnego wyboru oferty.

P/4016/p

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Jan Kanty” Spotka Akcyjna 

32-511 Jaworzno, 
ul. Grunwaldzka 275

ogiasza pisemny przetarg ofertowy 
dla wykonawców krajowych na ob
sługę sprzętem ciężkim kopalnia
nych zwałowisk węgla oraz skaty 
płonnej.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem postę

powania przetargowego..." - dostępny 
w siedzibie Kopalni (pokój 42 - II piętro 
Cechownia Kopalni).

2. Wykupienie wymagań ofertowych (po
kój 42 - II piętro Cechownia Kopalni) 
w cenie 200,00 zł plus VAT, płatnych 
gotówką w kasie Kopalni (kasa czynna 
w godz. od 11.00 do 14.30).

3. Wpłacenie wadium w wysokości 
5.000,00 zł na konto bankowe Kopalni 
Nr 10501302-80-1814435 w Banku Ślą
skim S.A. Oddział w Jaworznie lub 
w kasie Kopalni

4. Złożenie w terminie do dnia 15.10.1998 
r. pisemnej oferty cenowej. Oferty nale
ży składać w zamkniętych i opieczęto
wanych kopertach z dopiskiem „Prze
targ - sprzęt ciężki" w Registraturze 
Kopalni pokój nr 30 lub listownie na po
dany adres w terminie 21 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia w prasie.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 16.10.1998 
r. o godz. 11.00 w siedzibie Kopalni. KWK 
„Jan Kanty” S.A. zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyn oraz swobodnego wyboru oferty. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Dziale Przeróbki Mechanicznej kopalni 
pod numerem telefonu: (035)715-45-70.

PM0174>

OGŁOSZENIE PRZETARGU 
Nr ZOM/INW/44/98

Rudzka Spółka Węglowa SA.
Zakład Obrotu Materiałowego S.A. 

w Zabrzu, ul. Lompy 11
ogłasza przetarg nieograniczony dla KWK 
„BIELSZOWICE” na dostawę: WIERTNICY 

DOŁOWEJ HYDRAULICZNEJ - szL 1.
Oferty przetargowe należy składać w Sekcji Zakupów 
Inwestycyjnych Zakładu Obrotu Materiałowego w Za
brzu, ul. Lompy 11 w terminie 14 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w zamkniętych i opieczętowanych ko
pertach z podaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym", 
który znajduje się do wglądu w Sekcji Zakupów Inwe
stycyjnych Z0M.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170 zl + VAT, 
którą należy uiścić w kasie Zakładu Obrotu Materiało
wego 41-806 Zabrze, ul. Lompy 11.
3. Wpłacanie wadium w wysokości 10% wart, ofer., któ
re należy przekazać na rachunek bankowy R.ŚI. S.W.
S.A. Zaklad Obrotu Materiałowego Powszechny Bank 
Kredytowy II o/Zabrze 11101297480307-2700-1-55 al
bo złożyć w kasie R.Sl. S.W. S.A. Z0M czek potwier
dzony lub weksel najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu 
można uzyskać w sekcji Zakupów Inwestycyjnych 
ZOM, tel. centrali 271-52-11, lei. wew. 654 lub 692, 
telJfax 277-26-49. Ofertę należ złożyć w dwóch od
dzielnych kopertach Ij. część techniczną i część han
dlową. W przypadku złożenia oferty w jednej kopercie, 
oferta nie będzie rozpatrywana.
Przetarg będzie przeprowadzony zgodo z aktualnie 
obowiązującym .Regulaminem Przetargowym" R. ŚL.
S.W. SA.
Termin dostawy: IV kw.1998 r.
Termin płatności wynosi nie mniej niż 60 dni od daty 
wystawienia faktury.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie 
się zapis:
.Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na osoby 
trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą R. Śl. S.W. 
SA. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe 
dotyczy zarówno należności głównych, jak i odsetek.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodne
go wyboru ofert oraz uznanie bez podania przyczyn, że 
przetarg nie dal rezullalu

P/4O18/b

RUDZKA SPÓŁKA WĘGLOWA S. A 
II ZAKŁAD OBROTU MATERIAŁOWEGO 
H V 41-711 RUDA ŚLĄSKA, ul. Kokota 169 

**** * siedziba: 41-806Zabrze, ul. Lompy 11

ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę 
w IV kw. 98 i I kw. 99 następujących materiałów:

- śruby pociągowe, hakowe oraz klamry budowl. i haki do 
podwieszania konstr. - symbol przetargu ZOM/V37/98
- narzędzia górnicze (łopaty, kilofy, rtp.) - symbol prze
targu ZOM/V38/98
- stopy podporowe - symbol przetargu ZOM/1/39/98
- wyroby śrubowe (wg PN) - symbol przetargu 
ZOM/1/40Z98
- śruby i nakrętki o podwyższonej klasie - symbol prze
targu ZOM/l/41/98
- elektrody - symbol przetargu ZOM/l/42/98

Ww. przetargi ofibędą się dwuetapowo.
Wszelkich informacji o przedmiocie przetargu udziela Za- 
kbd Obrotu Materiałowego Rudzkiej Spółki Węglowej SA 
z siedzibą w Zabrzu, ul. Lompy 11 : tel. 271 -52-11, wew. 
542,544.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
1) Wcześniejsze zapoznanie się z .Regulaminem Postę
powania Przetargowego" RŠISW SA.
2) Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170,00 zł + 
22% VAT
3) Wplata wadium, w wysokości określonej w .Regulami
nie Postępowania Przetargowego Rudzkiej Spółki Wę
glowej SA", w kasie Zakładu Obrotu Materiałowego 
RSW SA w Zabrzu, ul. Lompy 11 - najpóźniej w dniu II 
etapu przetargu
4) Ustalone terminy płatności wynoszą 60 dni od daty wy
stawienia faktury.
5) Dopuszcza się możliwość składanie ofert częścio
wych.
Sprzedaż wymagań ofertowych prowadzi Zakład Obrotu 
Materiałowego R.Sl. S.W. SA w Zabrzu, ul. Lompy 11. 
Wypełnione wymagania ofertowe należy składać w Se
kretariacie Z.O.M. RŠI.SW SA w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia (tj. do 7.10.1998 r.) w dwóch oddzielnych za
mkniętych i opieczętowanych kopertach z podaniem 
symbolu przetargu - oddzielnie część techniczna i han
dlowa.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego 
wyboru ofert oraz uznania, bez podania przyczyn, że 
przetarg nie dal rezultatu.

P/4024/b

OGŁOSZENIE PRZETARGU 
NR K2/17/98

Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
z siedzibą w 41-711 Ruda Śląska 11-Bielszowice, 

ul. E. Kokota 168
ogłasza z dniem 20.10.1998 r. przetarg 

ograniczony dla KWK „Halemba” na:
„Dokumentacja hydrogeologiczna złoża KWK „Halemba”
Oferty przetargowe należy składać w Dziale TRW (pok. 22), telefon 

2424-541 KWK „Halemba” w Rudzie Śląskiej 6, ul. Ktodnicka 54 w terminie 
14 dni od daty ogłoszenia przetargu w dwóch zalakowanych i opieczętowa
nych kopertach z uwidocznionym numerem przetargu.
Warunki uczestnictwa w przetargu:
1. Zapoznanie się z Regulaminem Postępowania Przetargowego na dosta

wę maszyn, urządzeń, materiałów oraz wykonawstwo robót inwestycyj
nych, remontowych i usługowych Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. z dnia 
21 lipca 1998 roku, który znajduje się w Dziale TRW pokój nr 22 i 24 KWK 
„Halemba”, Ruda Śl. 6, ul. Ktodnicka 54.

2. Wykupienie „wymagań ofertowych” za kwotę 170 zł + VAT, którą należy 
uiścić w kasie KWK „Halemba”.

3. Wpłacenie wadium w wysokości 1700 zł w kasie KWK „Halemba” lub na 
konto Bank Śląski S.A. O/Ruda Śląska 1050-0-1331-1001090016, naj
później w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Dzia

le TMG KWK „Halemba” Ruda Śl. 6, ul. Ktodnicka 54, tel. 242-58-54. Ofer
tę należy złożyć w dwóch kopertach, zawierających oddzielnie część tech
niczną i część handlową. Oferty złożone w jednej kopercie nie będą rozpa
trywane. Przetarg będzie przeprowadzony w dwóch etapach zgodnie z obo
wiązującym „Regulaminem Postępowania Przetargowego..." RŚI. SW. S.A. 
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty jak 
też uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

P/4030/p

Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A., 
44-330 Jastrzębie Zdrój, ul. Armii Krajowej 56, 
tel. (036) 476-30-11, faks (036) 476-26-71, 
tel. resortowy: 96-30-4611

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 
DLA KRAJOWYCH PODMIOTÓW GOSPO
DARCZYCH NA WYKONANIE WYMIANY 
WZBOGACALNIKA ZAWIESINOWEGO „Dl- 
SA 1S-2000” ZPMW na KWK „ZOFIÓWKA”

Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regula

minu postępowania przetargowego JSW SA 
z dnia 03.02.1997 r.

- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 
300,00 zl + VAT (do nabycia w Dziale TP 
KWK „Zofiówka”)

- wpłacenie wadium w wysokości 10.000,- zl 
(dziesięćtysięcyziotych) na konto: Bank Ha- 
dlowy w Warszawie oddz Katowice nr ra
chunku: 10301159-08919202 z dopiskiem 
„Przetarg - remont DISA KWK „Zofiówka"" 
najpóźniej do dnia otwarcia ofert

Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30 - 8.30 
i 12.00 - 13.30. JSW SA dopuszcza możliwość 
zabezpieczenia wadium w innej formie przewi
dzianej w regulaminie postępowania przetargo
wego. Oferty z dopiskiem „Przetarg - remont 
DISA KWK „Zofiówka” oddzielnie część tech
niczna i handlowa w zalakowanych kopertach - 
należy składać w Biurze Restrukturyzacji JSW 
SA pokój nr 1 w terminie do dnia 16.10.1998 r. 
Ważność oferty - minimum do dnia zakończe
nia procedury przetargowej.

Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch 
etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastą

pi w dniu 19.10.1998 r. o godz. 10.00 w sie
dzibie JSW SA.

2. Wybór oferente - o terminie zostaną powia
domione firmy zakwalifikowane. Dodatko
wych informacji w przedmiocie ww. przetargu 
udziela Dział TP i TJP KWK „Zofiówka”, tel. 
(036)478-15-91 lub 478-13-06.

JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty
- uznanie, że przetarg nie dal rezultatu
- unieważnienia przetargu bez podania przy-

Katowicki Holding Węglowy
Spółka Akcyjna

Kopalnia Węgla Kamiennego „WIECZOREK”
40-432 Katowice, ul. Szopienicka 58
tel. 707-55-48, 707-55-51, 707-56-45

Oferuje do sprzedaży zbędne silniki elektryczne:
Lp-Typ Moc Napięcie Obr.

1.SP225M-2 L-140 45 KW 500V 2960
2. SZDSP 74E 40 KW 500 V 1465
3. SLF 160 M2B 15 KW 380 V 2940
4. SFC 225 M-4 L-528 45 KW 500 V 1480
5. SE 250 M6 37 KW 500V 985
6. SZJB 52 A 10 KW 500 V 2930
7. SZJE52A 10 KW 500V 2860
8. SZJE 74B 30 KW 500 V 1470
9. SYNFC 225 MGB 22 KW 500V 2000

10. SZDSP 74 55 KW 380 V 1165
11. SFC 225 M6 45 KW 500V 1480
12. SZdSP 74C 40 KW 500V 1470
13. SUDFC 225 M-6 22 KW 500 V 2000
14. SKF180L-8 11 KW 500 V 730
15. SZJKC44B 7,5 KW 220/380 V —

16. F 160 L-O6 L-548 11 KW 500 V 960
17. BMSKF 200 L-4 30 KW 1000 V —
18. BMSKF 200 L-4 30 KW 1000 V —
19. BMSKF 200 L-4 30 KW 1000 V —
20. SZBKSP 64P L-332 30 KW 500 V 1500
21. SZDSP 56D 7,5 KW 500V 1000
22. BMSKF 200 L-4 30 KW 1000 V —
23. SZJE 62 B L-104 17 KW 500 V 3000
24. SZDE 4A 2,2 KW 500 V —
25. SZJE 86 13 KW 500 V 970
26. SZJSE 36A L-48 4,5 KW 500V 950
27. SZDE 4A 2,2 KW 500V —
28. 250 L-339 M4 55 KW — 1470
29. SZDKSP L-332 30 KW 500 V 1500
30. SE 225 L-64 45 KW 500V 1470
31. SZDS L-174 40 KW 500 V 1500
32. SDSE 225 M-4 45 KW 500 V 1500
33. SZJCE 312 B 0,6 KW 220/380 V —
34. SZJE 986 L-44 

Ceny do uzgodnienia.

3 KW 500 V 760

P/4027/b



str. 8 005521
Bytomska S|>ó-tlc£i SA.
ul. Strzelców Bytomskich 207 

41-914 BYTOM

ogłasza pisemny przetarg na wykonanie:
1. Budowy dźwigu towarowo-osobowego w 7PMW dla KWK „BOBREK”-MIECHOWICE” 

w terminie do V 99.
2. Remontu elewacji strony wschodniej budynków przy ul. Ogroťowej 20 do 25 dla Agen

cji Mienia Nieprodukcyjnego BSW SA w terminie do XI98.

Przetarg ma charakter ograniczony do wykonawców, dostawców krajowych posiadających niezbędne upraw
nienia i dopuszczenia. Ostateczne warunki do zawarcia umowy ustalone będą w drodze rokowań. Zapraszamy 
do składania ofert w zamkniętych, zalakowanych kopertach do Zespołu Inwestycji i Przetargów BSW SA w ter
minie do 14 10.1998 r. włącznie. Ważność ofert obowiązywać winna co najmniej do końca postępowania prze
targowego. Nie dopuszcza się składania ofert częściowych. Ostateczną cenę całości robót prosimy dostarczyć 
w osobnych, zalakowanych, kopertach
Przetargi odbędą się:
- dla poz 1 - 15 10.1998 r., godz. 10.00 w KWK „BOBREK-MIECHOWICE”
- dla poz. 2 - 16.10.1998 r„ godz. 10.00 w AMN.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie na konto BSW SA: PBK W-wa, O/Sosnowiec, nr rach.: 
11101314-303-2700-1-68 wadium w wysokości po 10 000 zł najpóźniej w ich przeddzień oraz pobranie w Zespo
le Inwestycji i Przetargów BSW SA „Szczegółowych wymagań ofertowych” po uprzednim dokonaniu opłaty, w ka
sie BSW SA, w wysokości po 200 zł + VAT.
Informacji na temat zakresu, harmonogramu robót, dokumentacji, warunków technicznych itp. udzielają:
- dla poz. 1 - Dziar TPM KWK „BOBREK-MIECHOWICE” tel. 280-72-21
- dla poz 2 - Dział Przetargów AMN, tel. 81-76-23
zaś w zakresie wymagań ofertowych i organizacyjnych przetargów
- Zespół Inwestycji i Przetargów BSW SA.
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P/40114)

OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Rudzka Spółka Węglowa S.A. 

KWK „Polska-Witó” 
w Rudzie Śląskiej 7, ul. Ks. C. Tunkla 112, 

tel. 243-90-41, telefaks 243-97-97

ogłasza przetargi ograniczone na:
Roboty remontowo-budowlane z tyt. usuwania szkód gómiczyc*. 

w nw. obiektach:
1. Tunel osobowy Stacji PKP Chorzow Batory

Chorzów, ul. Armii Krajowej symbol K-3/80/I/98
2. Tunel bagażowy i mur oporowy Stacji PKP

Chorzów Batory
Chorzów ul. Armii Krajowej symbol K-3/80/2/98
Termin przetargu: 19.10.1998 r. od godz. 10.00

oraz na:
3. Remont kanalizacji ściekowej i burzowej na terenie KWK „Polska-Wirek" - Ruch I.

Termin przetargu: 19 10.1998 r. godz. 8.00, symbol K-3/81/98.
W poszczególnych pozycjach nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Oferty przetargowe należy składać w KWK „Polska-Wirek - Ruda Śl 7 (Kochtowice), ul. Ks. 
L. Tunkla 112, w budynku Dyrekcji - pok 109, w terminie 21 dni od daty ukazania się ogło
szenia w prasie, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z polaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie Sie z „Regulaminem postępowania przetargowego..." RŚI.SW 
S.A zatwierdzonym przez Zarząd Rudzkiej Spółki Węglowa S.A. aktualnie obowiązującym, 
znajdujący się do wglądu wKWK „Polska-Wirek”, w Rudzie SI. 7, ul. Ks. L. Tunkla 112 w bu
dynku Dyrekcji, fiok. 109, w Sekcji Inwestycji ds. Rozuczeń Finansowych.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170 zł + VAT (dla każdego przetargu oddzielnie) na
leży uiścić w kasie KWK „Polska-Wirek" czynnej:
od godz. 7.00 do 10.00 i od godz. 12.00 do 15.00.
3. Wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości przetargu na rachunek bankowy KWK „Pol
ska Wirek" BŠK Katowice O/Ruda Śląska 10501331-1001089968 lub w kasie Kopalni ,Po' 
ska-Wirek" najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe inrormaqe o przedmiocie przjtargu można uzyskać w:
KWK „Polska Wirek' - Dział Szkód Górniczych - tel. 243-90-41, wen 5316 (dla poz. 1 i 2) 
oraz w Sekcji Remontów Kapitalnych - tel. 243-90-41, wew. 5565 (dla toz 3).
Pełna treść ogłoszeń przetargowych jest wywieszona w s.edzibie ogłaszającego. Ogłaszają
cy przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofet, jak też uznania że przetarg me 
dał rezultatu bez fxxlania przyczyn.

P/4015/b

PRZETARG
BSW S.A Agencja Mienia Nieprodukcyjnego ul. Konstytucji 89 w Bytomiu 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony - licytację na najem lokali użytkowych 
położonych w:

LP. Adres lokalu Pow./m2 Stawka wywoławcza 
czynszu za m2 (bez VAT)

Wysokość 
waoium zł

1. Bytom M.e^howice 
ul. Trancuska 70

36,70 3 90 zł 150,00

2. Bytom-Szombierki
ul. Zabrzańska 123

28 00 1 00 zł 5000

Przatarg odbędzie się w dniu 6 października 1998 r. o godz. i0.00 w siedzibie Agencji Mie
nia Nieprodi .kcyinego (sala konferencyjna)
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej dla 
każdego lokalu na rachunek bankowy Agencji Mienia Nieprodukcyjnego w Banku Śląskim II 
O/Bytom nr 1060<?30 - 0204131056 najgroźniej do dnia 5 października br. Uczestnicy prze
targu zobowiązani są jx>siadać oryginalny doi ód wpłaty wadium Wadium przepada na 
rzecz wynajmującego, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wywoła., 
czej Najemca, który w terminie określonym przez wynajmującego uchyli się od zawarna 
umoi y traci prawa wynikające z przybicia oraz wadium, które przepada na rzecz wynajmu
jącego. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy nie uzyskali przybicia, zosta
nie zwrócone przelewem niezwłocznie po jsrzetargu, natomiast uczestnikowi przetargu, któ
ry uzyskał przybicie. zostanie zarachowane na poczet iiajmu. Niezależnie od wylicytowanej 
wysokości stawki naimu - najemca będz.e frokrywat koszty za dostarczone media (woda 
i odjsrowadzenie ścieków, centralne ogrzewanie, energia elektryczne wywóz nieczystości, 
itp.), oraz koszty Ł wiazane z zawarciem imowy. Najemca obejmujemy lokal w wyniku prze
targu zobowiązany będzie Ho wpłacenia kauqi w wysokości trzykrotnego czynszu wraz z po 
zostatymi należnościami.
Lokale można oglądać v. dniach 1 i 2 października br. od godz. 9.00 do 13 00 po uprzednim 
zgłoszeniu się do:
- dla poz 1 - b ura V DG-4 KWK „Bobrek-Miechowice” przy ul. Francuskiej 70 w Bytomie 
..Jechowicach
- dla poz. 2 - administracji przy KWK łentrum-Szombierki” przy ul Łużyckiej v Bytomiu. 
Regulamin przeprowadzenia przetargu może być udostępniony w siedzibie Agencji Mienia 
Nieprodukcyjnego - w Dziale Przetargów.
W dniu p.zetargu informac,. na temat przedmiotu p retargu me udziela sję 
Wynajmujący zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez jxxlania przyczyny.

F 4020 3

Gliwicka Spółka Węglowa S.A. 
Kopalnia Węgla Kamiennego 

„Knurów” 
ul. Dworcowa 1, 44-190 Knurów

ogłasza pisemny przetarg 
ograniczony na wykonanie ro
bót dla podmiotów polskich 
w zakresie: „Wykonanie prze
glądu głównego (z przezwoje- 
niem stojana) silnika synchro
nicznego typu DC-1OOO/SOO.
Termin realizacji: IV kw. 1998 r -1 kw 
1999 r.
Przetarg odbędzie Się w dniu 16 X 1998 
r. o godz 10.00 w budynku NOT KWK 
„Knurów” ul. Dworcowa 1 Pisemne ofer
ty należy składać w zarżniętych koper- 
sach z adnotacją: „PRZETARG” - Wyko
nanie przeglądu głównego silnika DC 
1000/500 do dnia 15 X .998 r w Zespo
le Umów KWK „Knurów" ul. Dworcowa 
1, pokój 103, oo pomedzif ’ku Jo piątku 
w godz. 6.30 do 14.30 Wymagania ofer
towe można odebrać w Zespole Umów 
pokój 103 KWK „Knurów" teł 239-62-05 
po uprzednim dokonaniu wpłaty 100 zł 
w Kasie Kopalni w godz 7 90 do 10.00 
i 12.00 do 14.5C Szt egółowych .nfor 
macji o przedmiocie przetargu udz.elają. 
Dział Mechaniczny - mgr inz. Piotr 
Głosz, rei 239-63-52, 239-61 66. Wy
magane wadium w kwocie 1.700 zł nale
ży wpłacić w kasie kopalni lub przelać 
na konto nr 11101297-459-2750-3-94 
w terminie wyznaczonym do dnia skła
dania ofert Zamawiający zastrzega so
bie prawo wyboru oferenta lub i nieważ- 
nienie w części lub w całości przetargu 
bez podania przyczyny.

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„BUDRYK” S.A.
ul. Zamkowa 1 

44-176 Ornontowice

OGŁASZA
PISEMNY PRZETARG OFERTOWY OGRANICZONY NA: 

„Wykonanie chodnika taśmowego Cw-2 w pokładzie 358/1 
poz. 1050 m.”

Zakres wykonania: 1300 m w obudowie V29/9 co 0,75 m.
Termin realizacji: 15.10.1998 r. - 30.04.1999 r.
Oferenci winni udokumentować fachowość i doświadczenie w wykonywaniu tego 
typu robót.
Oferty należy składać do dnia 7.10.1998 r. w Dziale Umów i Przetargów Kopalni, 
II piętro pok. 220, tel. 239-54-30 z dopiskiem „Przetarg - roboty górnicze poz. 
1050 m”.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.10.1998 r. o godz. 10.30 w sali konfe
rencyjnej w Dyrekcji Kopalni, I piętro.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się z obowią
zującym w KWK „BUDRYK” S.A. „Regulaminem postępowania przetargowego na 
dostawę wyposażenia mechanizacyjnego, wykonawstwo robót inwestycyjnych 
i remontowych, robót górniczych i likwidacyjnych oraz usług”, przyjęcie bez za
strzeżeń szczegółowych warunków przetargu, wykup wymagań ofertowych 
w kwocie 100,00 zł + VAT, wpłacenie wadium w wysokości 50.000,00 zł na kon
to: PBK Warszawa, II Oddział Zabrze nr 11101297-20066-2700-1-62 w terminie 
wyznaczonym do składania ofert.
Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30 - 9.30 i 12.30 - 14.30.
Przetarg przeprowadza Komisja Przetargowa. Postępowanie przetargowe jest po
ufne.
Dodatkowe informacje w sprawie przetargu uzyskać można w Dziale Górniczym 
Kopalni, tel. 239-51 -55.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty jak rów
nież uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne roszczenie przeciwko 
organizatorowi przetargu.

P/4008/b

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. 
- Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Pniówek” 43-251 Pawłowice Śl., 
ul. Krucza 18, telefon (036) 471- 
32-07, Pawłowice 472-15-14

ogłasza przetarg ograniczony 
dla krajowych podmiotów 

gospodarczych na:

remont 1 sztuki podnośnika kubełko
wego B-1000 oraz wymianę łańcucha 
w 2 przenośnikach kubełkowych B- 
1000 zainstalowanych w ZPMW
Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest:
- zapoznanie się z „Regulaminem postę

powania przetargowego JSW SA”
- wykup wymagań ofertowych w Dziale 

Przygotowania Produkcji (pokój nr 4) 
w cenie 100 zł + VAT (kasa czynna od 
7.00 do 9.00,12.30 do 14.00 z wyjątkiem 
07.10.1998 r.).

- złożenia oferty w zamkniętej i opieczęto
wanej kopercie z opisem „przetarg - j.w.” 
w biurze Przygotowania Produkcji (pokój 
nr 4) w ciągu 21 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w prasie (dzień ogłoszenia 
jest pierwszym dniem).

- wpłacenie wadium do kasy kopalni w wy
sokości 8.000 zł najpóźniej do godziny 
8.30 w dniu przetargu

- przetarg odbędzie się w dniu 16.10.1998 
r. o godzinie 9.00, w sali 235 budynku dy
rekcji KWK „Pniówek”.

Informacji na temat ww. przetargu udziela 
mgr inż. E. Maciończyk - telefon wew. 
5376, 5293. Ogłaszający przetarg zastrze
ga sobie prawo swobodnego wyboru oferty, 
odwołania przetargu, jak również unieważ
nienia przetargu bez podania przyczyny, 
dodatkowych wyjaśnień i uzgodnień, możli
wości odbycia przetargu w dwóch etapach. 
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie 
przysługuje żadne roszczenie przeciwko 
ogłaszającemu.

P/4007Ął

Kopalnia Węgla Kamiennego „Pstrowski” Sp. z .0.0. w likwidacji, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze
ogłasza przetarg nieograniczony ustny - licytacja na sprzedaż mienia kopalni tj.
A. °rzetarg dotyczy sprzedaży:

1. Prawa użytkowania wieczystego dziatki Nr 835/79 o powierzchni 5118 m2 obję
tej Księgą Wieczystą KW 19562 zlokalizowanej wraz z budynkami i torami ko
lejowymi na fiolu Biskupice wg wykazu.
Cena wywoławcza gruntu wraz ze środkami trwałymi wynosi - 90.000,00 zł

2. Prawa użytkowania wieczystego dziatek Nr 214/12; 210/12; 215/12; 213/12; 
211/12; 209/12; 208/12; 252/12; 250/12; 212/12 o łącznej powierzchni 11118 
m2 (KW 18520) w zlokalizowanej w Zabrzu-Rokitnicy przy ulicy Pod Borem 10. 
Cena wywoławcza budynku wraz z gruntem wynosi - 77.826,00 zł.

3 Prawa użytkowania wieczystego dziatki Nr 277/12 o powierzchni I930 M oraz 
część dziatek Nr 265/12; 275/2 i 168/15 o łącznej powierzchni 213 m2 (KW 
18520) wraz z budynkiem warsztatu obudów stalowych o gxjwierzchni użytko
wej 265 m2 i kubaturze 2760 m3 zlokalizowanej w Zabrzu-Rokitnicy przy ulicy 
Szybowej 2.
Cena wywoławcza buoynku wraz z gruntem wynosi - 36 000 00 zł.

4. Prawa użytkowania wieczystego dziatk, Nr 282/12 o powierzchni 4781 m2 oraz 
część dziatek Nr 265/12, 275/2 i 168/15 o łącznej powierzchni 527 m‘ (KW 
18520) wraz z budynkiem garażu samochodowego o gxjwierzchni użytkowej 
302 m2 i kubaturze 2114 m3 zlokalizowanej w Zabrzu-Rokitnicy przy ulicy Szy
bowej 2.
Cena wywoławcza budynku wraz z gruntem wynosi - 79.100,00 zł.

5. Prawa użytkowania wieczystego dziatek przemysłowych Nr 247/2; 246/2; 
779/82; 230/34; 233/2; 234/2; 250/2; 249/2: 2790/2: 258/2 o łącznej powierzchni 
11098 m2 (kW1 19562) oraz
- budynku wartowni n powierzchni użytkowej 58 m2 i kubaturze 192 m3
- kiosku OZR o powierzchni użytkowej 70 m21 kubaturze 210 m3
- budynku poczekalni o powierzchni użytkowej 31 m2 i kubaturze 79 m; zlokali
zowanego w Zabrzu-Biskupicach przy ulicy Bytomsk.ej 112.
Cena wywoławcza gruntu wraz z budynkami wynosi - 83.986,00 zł.

6. Prawa użytkowania wieczystego niżej wymienionych działek przydomowych po
łożonych w Zabrzu-Rokitnicy przy ulicy Szybowej 7 zapisanych w Księdze Wie
czystej KW 17596 po cenach wywoławczych tj.:

a) działka nr 181/17 o oi -erzchni 665 m2 oraz część dziatki Nr 184/17 o po
wierzchni 89 m2 - cena wywoławcza - 3 770,00 zł.

b) działka Nr 183/17 o powierzchni 331 m2 oraz część dziatki Nr 184/17 o po
wierzchni 89 m2 - cena wywoławcza - 2 100,00 zł.

c) działka Nr 182/17 o powierzchni 165 m2 oraz część działki Nr 184/17 o fx>- 
wierzchni 88 m2 - cena wywoławcza - 1 265,00 zł.

d) działka Nr 184/17 o powierzchni 88 m! - cena wywoławcza - 440,00 zł.
7. Prawa użytkowania wieczystego działek przydomowych położonych w Zabrzu- 

RoŁ.tnicy przy ulicy Medyków 4 zapisanych w Księdze Wieczystej Nr 11819, tj.:
a) działka Nr 808/6 o powierzchni 59 m’ - cena wywoławcza - 619,50 zł.
b) działka Nr 799/7 o powierzchni 219 m2 - cena wywoławcza - 3.285,00 zł
c) działka Nr 798/7 o powierzchni 211 m2 - cena wywoławcza - 2.215,50 zł
d) działka Nr 810/6 o powierzchni 549 m2 - cena wywoławcza - 5.764,50 zł.
e) działka Nr 807/6 o powierzchni 308 m2 - cena wywoławcza - 3.234,00 zł.
f) dziarka Nr 805/6 o powijrzchni 166 m2 - cena wywoławcza - 2.490,00 zł
g) działka Nr 804/6 o powierzchni 453 m2 - cena wywoławcza - 4.756 50 zł.

8. Prawa użytkowania wieczystego dziatek budowlanych położonych w Zabrzu- 
Rokitnicy firzy ul. Nowowiejskiego zapisanych w Księdze Wieczystej Nr 11819. tj.
a) działka Nr 77§n o powierzchni 31 m2 - cena wywoławcza - 1.240,00 zł.
b) działka Nr 783/7 o powierzchni 31 m2 - cena wywoławcza - 1.240,00 zł
c) działka Nr 784/7 o [»wierzchni 31 m2 - cena wywoławcza - 1 240 00 zł.
d) działka Nr 785/7 o pov> erzchni 32 m2 - cena wywoławcza - 1.280,00 zł.
e) działka Nr 786/7 o powierzchni 32 m2 - cena wywoławcza - 1.280.00 zł.
f) działka Nr 787/7 o powierzchni 39 m2 - cena wywoławcza - 1.560,00 zł.

B. Sprzedaż maszyn i urządzeń oraz stanów magazynowych wg wykazów, które 
znajdują się do wglądu wraz z cenami wywoławczymi w Dziale Gospodarki 
Materiałowej tel. 271-44-11, wew. 6815.

C. Ofertowa sprzedaż złomu z hkw.dowanych stanów magazynowych zgodnie 
z wykazem, który znajduje się do wglądu w Dziale Gospodarki Materiałowej 
telefon 271-44-11, wew. 6815.

Przetarg odbędzie się w dniu 09.10.98 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej na tere
nie kopalni „Pstrowski” Sp. z o o w likwidacji.


